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Ametiühisused Inglisemaal.
T.

Jnglisemaa on Tallinna sündmuste pu
hul igal ühel suus. Meie oleme omal
ajal juba mitmesuguste Inglise riigi sisse
seadetega lugejad tulwuSiannd. Täna ei
tee meie mitte nendest juttu, maid waa
(anie, kiidaL Jnglisewaai, tnlß igasuguste
elunähtuste poolest kõige kaugemale edene

nub riikide hulka loetakse, ametiühisuStega

lugu on. Seda rohkem on see ütewaade
wahest huwltuseks sa äratuseks, et mete
juures QTnettfihlfusie asutamine nõnda ütelda

tekkimise ajajärgus ott.

Kudas nad edenenud maal töötawad,

see seletab wahest kõige paremini nende
kasu.

Kölge suuremad, see on arwurtkkamad

amettühisused Jngstscmaat, Tread-uulontdekS

tutsutud, terweü ilmas on Jnglisemaal.
Aga nad ei ole seal mitte ainult liikmete
arwn poolest kõige rikkamad, waid nende stse

mine elu on ka kõige paremini korral
datud.

Jngltsemaa ametiühisused, tread-uuiouid

on töölistele praegu peaasjalikult nelja põh
jvüjooiie all kasulikud.

Wad onnamab wastastitku abt, totme
tawad kollektiw-lcpiiiguid, toetawab streikist

ja nad möjuwad scaduse-andliste asutuste
peale.

Wastaöttkku abiandmine on tööliste
cinG ühendamaks tsemendiks. Mtda suure

mad waslasttkku awitamise kassad on, seda

suurem on ka amettühisuste tähtsus, kui

löõltste ja tööandjate wahel kokkupõrkamine

tuleb ja seda roltfciu on töölistel ka wötdu

võtmatust. Teljeks on ka seda tähele pan

dub, et mida rikkamad ameühlsused on
wähem tuleb ka iõöltste ja tööandjate

wahel kotkupörkamifi ette, sest ttUtkSstmused

püütakse ikka rahntistel läbirääkimistel lö«

piile wiia.

Wastastikku abiandmine ulatab ka tööta

töölistele head tegema. St amettühisused
tööta töölistele abi annawad, siis hoiawad
nad seega tööhindafl allalangemtse eest.
Guur tööta tööliste hulk paneb alalt ka
kindlad tõöhinnad kõikuma ja surub nad
Ofln

'•'* see hoiab tõöüugtmist rikkumast, et

>»S'et>«lz'.sut« liikmetel UagtmtStel
et oi; '«da tööd õrna ix-atr U»-Vtn.

Teine võitluse abinõu» on kollektiw
leping, see on leping kahe poole, see on
tööliste ja peremehe wahel, mis ametiühi
fvse poolt on tehtud.

K»t üksainus tööline tööandjaga lepin

gu teeb, sita tl ole {ee ilmasgi kapitalistiga
wördlemisi ühesugustes tingimiSteS. Töö

lije silmapiir et ulata kuigi kaugele ja ta
peab ettepandud tingimtstega enam-wähem

rahul olema.

Hoopis teine lugu on aga kollektiiv
lepingu puhul, kus mille üksikud töölised
lepingut et tee, waid terwed ühisused.

Kollektiw-leplng kinnitab maksumäära
ära ja seega paneb ta igasugusele omakasu

püüdmisele tööandja poolt takistuse ette.

Nänjda on Inglise puuwilla wabrikule»
wäga laialt ühesugused tööhlnnad larwiiu

sel ja see ou kvllektiw-lepingute mõju.

Kollektiw-leplngud tehtaffe ikka segakom

miSjonide poolt, millest tööliste ja tööand
jate asemikud osa wölawad.

Kolmas wlitluse laad on streigid. Need

võetakse alles siis pJetöökorrale, kui kudagl

ühisusele et jõuta. Asjatundjate otsuse jä

rele ou Inglise ameühlsused streigid hoopis

ära muutnud ja neile rahulise iseloomu
andnud.

Ja peale selle on ametiühisused suu
reSii selleks mõju awaldanud, et streigid
wähenewad.

Enne kui streik wälja kuulutatakse, otsi

wad ametiühisused mitmesuguseid teest, et

seda ette ei wõetaks. Enne seda annab
kohalise ametiühisuse sekretär asjast pea
„tätdcsaatwale komiteele" aru ja see kaalub

asja täitsa külmawereliselt läbi, kuulab, ku

das turu seisukorraga lugu, kui suur tööta
tööliste hulk, kudas need töölised, ke« ühi«

suseS ei ole, streigi peale waatawad, kui
tugew rahaline abi wöi kapital on, kaS
wöimalik on wäljast töölist siuna tuua, kes

walmis oleks streiki nurja ajama jne. Al<
les siis, kui kõik teated põhjalikult käes on

ja nende peale põhjalikult õiged maotused

on saadud, annab ülemal nimetatud komi

tee nõudmiste ettepanemlsekv luba. Siis
saadetakse ülemsekretör läbträäitmtfi pidama

ja kui need tagajärjetaks jääwad, siis au
takse streigi luba. Kui streik möga pikale
meutb, wöt kui ta liig kalliks läheb ja töö
lifi tahab häwitaba, lõpetatakse ta ära.

Selle terawa korralduse ja walju korra
mõjul ou streikide arm õige wäheka jäänud

ja igasugusest mustamist minemisest saa
dakse rahulikul läbirääkimisel üle.

Aga omett et saada sellel teel ka lõpu-

Ukule otsusele. Kapitalistid ühtnesiwad
suurteks trustideks (tööandjate ühisused)

kokku ja siis on ka korraldatud töölistel
neist streigi abil raske jagu saada. Selle
pärast pööratakse nüüd Jnglisemaal iseära

uis parlamendi poole, et seal tööliste as«
ju» seaduse andmise peale mõju awaldada.

Neljas wöitlus tööliste kasuks on see.
et ameliühlsused riigi politikaelust tublisti

osa wölawad. Inglise araetiöhlsuseb on
siiamaale wallmivtel ikka kas vabameelsete

wäl jälle tööliste toetajatena wõlja astu
nud. Ja just selle wöitluse wilt ka see
ongi, et Inglise seaduste» palju punktist
tööliste kasuks on olemas.

Mis ametlühiiused Jngllsemaal kapitali
wastu wäldeldes tööliste kaluks on (ätte

saanud, seda waatame järgmisel karral.
Juba ette wöime ütelda, et fee miil

mitte rcälfene ei ole ja nende tegewu» ta
see on, et Inglise riik see koht on, kus
tööliste elu kö'ge paremal järjel seisab.

Wäikepõllumehe metsandusest.

A. Liudebcrg.

I.

Metsa küsimus wätkepällvmehe majan

duses on üka kõige walusamatest. Põllu'
mehe hooned, aiad, tarbeasjad ja küte, üle

üldse puu tarwltuS inimese igalises põllu
majanduse» teeb raha peale arwotult kahtle

mata kõige suurema summa tema tarwi
tuütest «välja, kuna puu produtserimtne ko

guni wähene on. Sellepärast on selle kust

mlse selgitamine wististt soowitaw ja tor
miline, ja püüan alamal jõudumööda ära
näidata: praegust metsanduse seisukorda,
kuidas lähemas tulewikus ära elada ja ku<

daS kaugema tulewtku tarwltust täita.

Metsa saaduste hinnad on wiimaste
aastate sees koleda kiirusega tõusnud ja
nende tõusmise wõimalus on meel ikka kas

wamas. Juba praegu käib keskmise põllu
mehe sõnust üle, endale tarbekohaltfi hooneid

juurde ehitada, kui ta selleks materjali
ostma ja paarikümne werSta lagast juurde

wedama peab. Metsa «väikepõllumeestel
pole peaaegu olemasgi. Sedasama peab ka

turba rabadest ütlema, mtö kütetgi anda
wõtkfiwad. Kauni» ülewaatliku ptldt anda
metsa tagawarast saame 3L walla olukor

rast, sest see on enam wähem igal pool
ühesugune. X. mõisal on üle kodumaa
kuulsad metsad sa laialised laaned, aga
mõne hea aasta eest juba on nendest metsa

saaduste müük talurahwale ära lõpetatud,

ja müügi uuesti omamine on täitsa wSl
mata; juurdeostmine näib patju wõtma
ltkum olema. Wallas oa 183 talurah
wale päriseks müüdud talukohta; peale selle

weel kaunis hulgake müümata kwootemaa

talust, kellel endal metsa ei ole ega ka mõisa

metsast mldagt et saa. Et aga kwootemaa

pidajad weel mitte kalewtpoja kettidega maa

küljes kinni pole, fiis lasen need arwest

ronija. Nondel 183 talukohal tolku on
20848 wakamaad maad üleüldse, aga ueljal

talul kiigest on metsa, kokku 64 wakamaad

sa 7 kapa maad, kuna 21 talul kokku 163
wakamaad Ja 10 kapamaad samblasood on.

Sellest kiigest on aga mõni ükfik wakamaa
turdla maake kõlblik. Mets on koguni
wilets ja waewalt oma nime wäõriline,
nii et ainult ühe talu omanik, kelle mets
26 wakamaad la v kapamaad suur, wahete

wahel mine üksiku palgikese hädalistele
anda on wiinud. Teised kolm talupere
meest metsaomanikku pole talgi oma metsast

midagi müüa wiinud, waid aga kiigest oma
tarwituse saanud. Iga talu kohta on kesk

mtselt ligi 111 wakamaad ja ö kapamaad
maad üleüldse, aga metsa natukene wähem

kui 9 kapamaad, ehk 3512 ruutküüuart, ehk

ümmargusel arwul V» wakamaad. Ma ei
eksi mitte palju, kui selle terwe nelja talu

metsa SOO sülda pöletusepuid la 2500
palki, ü S sülda pika, 6—9 tolli paksud,
wälja andma arwau. 183 talu aastane
pöletusepuu tarwilus on aga wähemalt 1830

sülda. Nende hoonetes on palkisi: kui wi

ietsamate hoonete järele 800 palki talu lar

wiS arwata 146,400 tükki," aga kui wä
hegi uuemate tarwituste järele ü 1800 ar
wata, siis 329,400 palki, ehk keskmiselt
237,900 palkl. Nrwame, et palgi iga wa
nanemise ja tulekahjude järeldusel 45 aas

tat on, siis on hoonete praeguses korras
hoidmiseks iga aasta 5287 palki tarwis,
kuna selle juures nende paremale järjele
tõstmisest meel 'fõneigl ei wõi olla. Sellest

näeme, et see wileis metsakene, mis täin

rahwal olemas, woewatt poole aasta tarwi

tuse ära täita suudab. Kui nüüd metsa
uuendamiseks 80 aastat arwata, siis ütelgu,

kes mõtelda mSiütab, millega peame puu

duwad 159 pooltaastat enda puutarwitust

ära täitma, sest niikaua aja järele alles
jinab see aeg kätte, mil jälle witme pool
aastad enda talurahwa metsaga oma tarwi
tust napilt täita. Baltlmaa talukohtafi ei
saa täitsa ilma aedadeta pidada; ikka on
korjatüuawaid, kopliaedafi ja muid sarnaseid

tingimata tarwiS, aga alapuid talude metsas

pole olemaSgl.

Meie kodumaal on mõnedgi wabrikud
puudest paberil töötamas, ja minedgi wäija

maa tarwis puude ülesostjad ajumas. Nen

dega ei jaksa meie wäikepällumeeS rohkema

hinna pakkumisega kudagi wõistekda, seda

wähem weel, et kaunis hulgake suuremate

metsade peremeestest ise paberiwabrikute

kaasomanikud on ja oma metsa enampakku

mise alla ei lasegl minna. Sagedasti kuu
lukse wiimasel ajal unistust keeluseadusest

puude wäljamaale wiimise kui ka paberiteks

torwitamise kohta. Sarnased unistused pn

kohased unistajatele, aga mitte tegelisele t>3L»

lumehele, fcä faktidega rehkendama peab, sa

seega ka oru saama peab. et keeluseadus täitsa

wZimetu on tema hädale abisaatmsteks.
Metsaomanik leiab ikka teesi oma metsast
suurema hinna saamiseks, kui wätkepõllu»

mees maksta suudab, olgu ei tea missugune
keeluseadus olemas.

Hädaohtu, mis metsa puudusest meile

tulemas, ei ole meie senini weei mitte
tähele pannud ega õigesti hinnanud, sest et

meie hooned sa aiad endisest ajast olemas

on, mii meie maal metsa küllalt oii.
Sagedasti andis siis mõisa talu müügi
kauba kärmal talu ostjale kauni osakese pal<

kin; nendest ehitati isegi mõned uued hoo

ned suurde sa elu ei paistnudgi nii wäga
wõtmata olema, ja metsa laimamine ehl
istutamine tuli ainult mõne üksiku ärksama

mõttesie, ja seegi enam lõbu ehk ilu kui
tõsise tarwituse pärast, sest wUmast stlnna

pidadeö, oleks metsa soetamiue wõrdlemist

suuremates piirides ette -võetud.

Ma ei liialda mitte, fui ütlen, ci met
samaterjali puudus see köis on, mis maike»

põllumehe kaela meie kodumaal nii kinni
nöörib, ei elamine wõimataks jääb, sa seda

mitte üksinda kliima karedamaks muutmise

läbi, sagedasti arivama kuulukse,
maid aga sust kütte-, ehituse- sa iarbema

iersali puuduse läbi. Kliima karedamaks
muutmise waötu mõjub seadus juba mõne

aastaga. Noor istutatud ehk käimatud
metsa - mõsadik hoiab aasta wiie eht
kümne järele juba niiskust niisama hästi
kinni ja alal kui suur mets; ka tammidega

wöib niiskuse alaihoidmiseks uäga patju
mõjuda, aga üksgi seadus, waetamine ehk

muu inimlik abinõuu ei suuda puu taime

aasia wiie ehk kümne jooksul palgiks pai

suma panna ehk latiks sirguma sundida.
Endistel aegadel, kui meel paberi malmis
tamist meie maal poluud ja lüsipuid matja

maale et rveetud, wõidl peenemad, kui palgi

puud on, ataroigasieks lõhkuda. Nüüd aga
seda wõimalust enam et ole, ja selle järel»

dusel on lattide tarwiiuS suurem. Praegu
iarwitatakse aga wäljamaale ka latiisi ja
maksetakse wäikeseli ostes wäljasaate paika

des 4 süllase latt eest 20 kopikat. Sarnast

hinda wäikepõllumees maksia ei suuda.
Peenikesed S—7 tollised palgid on senini
wäljamaa turudei odawamad olnud ja selle

pärast neid siin weel osta olnud, aga kas
see pikali nii jäõb, ou enam kui kahtlane,
sest isegi kodumaa nõudmine läheb päeiv

päewalt nõnda suureks, et nende hinnad
lähemas iulewikuS kahtlemata jämedama,
puudega kõrwuStiku jõuawad. Männa pm>

Kuutõbised.

Philipp Berge»'» «tal*. Z
Selles mõttes rääkis ka pealekaebaja

adwokat ja soowis, et kohtunik ta mangi
majasse tagasi saadaks, kuni suurem kohus
tema üle pärast otsuse teeb.

Isegi kaitsja ei teadnud kaebtusealose
heaks miöpit mõjmvat põhjust ette tuua; soo
tviS et kohtunik tema wastu armuiik
õieks, mida ta isegi ei lootnud.

Iõhwi peai õigust ütelda, ei näidanud
kohtunikul mingit lusti olewat kaebtusealust
lahti lasta, ja juba tõusis ta otsuse andmt
seks püsti, kui kaebtusealuse käeliigutamtne ta
matkima pani.

Wiimane tõmbas paberilehekese taskust,
kirjutas sinna mõne sõna peale, ulatas selle
stts kohtuniku kätte ja hüüdls walju healega.'
. «Lugege seda, mana poiss, lugege! Za
mi minu puuri minemisele mõistata teate,
wis Teil oodata on!"
C Kohtunik luges ja kohkus.
««h™? ta,to9u 6 end jälle warstt, heitis
üudrair pea,? Uurima pilgu ja tõusis sits

wiiwitades. b
kui ma praegu mitte ebaõiget tegu "ei
Mld teha, mis peaaegu hea Ä.
ilntiiv kui ilmasuuta inimese tapmine. See
tähekene, ml« mulle see auuwüärt ilmasüüta
wangi wöetud kindral praegu andis, kutsus
minu siguse tee peale jälle lagast. Selle
tähe peol- tunnistab la nimelt ise oma käega,
»t la kuutöbe põeb. Kuutõbi, minu
htttab, on see sõna, mia unud wägewaöit
truias .... Kuulge mind, herrad l Weet
«> ole kümmet aastalgi mõõda läinud, mll

!wma Ise niisuguses halwas olekuü oltn, nagu»» wõeras siin. Mlna põdesin sel korral
avreSil kuutõbi sa olin kaua aega ilma oma
tadmata rht kuutõbine, nagu seda terwes,

psle leida, fiorb leiti mind ühe
f—c"8? clumijai, kord iröerast elumajast,
«rd ktUri-t. l.rd katuselt. Uhel Sol aga.

kui kuu iseäranis heledasti paistis, letti mind
Chatlanooga rahapangast, fnfl ma parajasti
üht rahaiappi lahti murdsin. Õnnetul kom
bei hüüdis mind keegi nendest, kes mulle
juurde juhtusiwad, uime pidi. Ma langest»
pikali ja ärkasin üle». See on kõik, mu
herrad, ja iga laps oleks wötnud selgesti
aru saada, et siin kuutõbisega tegemist oli.
Aga mind weeti kohtu ette, kus aga asjast
aru et saadud, sest et kohtunikud kuutõbe ei
tundnud. Lühidalt: minu oma ja ka mu
sõprade tunnistus ei aidanud mtaagi. südame
tunnistuseta kohtunik mõistis mind mangi.
Herrad. Ma ütlen teile see oli kohtu eksitusi
Mind pandi kaheks aastaks tinal ja olen
ma selle aja siia ka auusaatt ära istunud.
Sellega lõpeb minu kõne, herrad, ja kui ma
nüüd meel juurde lisan, et ma see kord
mandusin, mitte ial ühtegi kuutõbist nuhelda,
kui kohtunikuks saan, fii» mõistate, miks ma
selle mehe lahlt lasen .. . Kindrali Teie
olete waba. Herrad! Kohtupidamine on
lõpetatud I"

Paar minutit hiljem oli kohtusaal jälle
täht. Imestades oliwad ametnikud sealt
lahkunud ja see oli hea, et wasrti pidu järg
nes, mis selle etenduse nende meelest maha
kustutas.

Kõige põrutawamalt mõjus see otsus aga
õnnetu raamatupidaja peale, kes silmapilk
trlegrafi kontorisse ruttaö, et oma teisele tele
grammile, milles ia kindralit kurjategijaks
tembeldanud, kolmandat järele saata, mille»
ta kuulsa kuutõbise aun uuesti kinnitas. Aga
kade saatus takistas ieda telegrammi ära
saatmast; ta leidis sealt ühe teise ju eest 
kuutõbise kindrali, keS praegu salakeeles
mõivtaiusliste sõnadega „Heraldile" küünra
pilkuse telegrammi saalis.

Järgmise! hommikul lõi .New-Jork-He
raid traaditeel kättesaadetud
suure hmvitawa teotuse, mille sisu alamal
liihuml! järgmiselt kokku mölame:

„Hcra!d" on kõige täielikum, kõige suu
rem, kõige parem ja kõige odowam ajaleht
teraks maailmas. Ta »u kuuliuserlkaste

ameriklaste kooliks, kaitsjaks, adwokadiks ja
politseiks. Tema toimetajad oa intmesesoo
kooliõpetajad, tema kirjasaatjad praeguse aja
kõige kuulsamad ja suuremad kirjanikud ja
luuletajad, tema teatajad rahwa detektiivid.
Kunsttõõ, mis .Herald" täna selle maa koda
nikkude heaks <m ära telnud, käib kõigest üle,
mis siiamaani maailmas olnud. See on
lihtsalt suurepäraline. WSrdlemata .Herald"
oli ühe oma salaagendi läbi, kes tgal wöt
matal ja võimalikul kujul igal pool maali
mas rändawad, kõrbes ja miljonilinnas, me
rel ja mägedel, .Herald" oli ühe niisuguse
tubli mehe läbi teada saanud, et omas heas
Etamfordt linnas Pennsylvanias üks
isik kohtuniku toolile on peasenud, keS ennast
küll Hiram Etockwoodiks nimetumat, kelle
õige uimi aga Jin, Humprey, alias James
Morton olewat ja kes muud ei olewat, kui
ü!s ürakaranud sunnitööline, kes rõöwimise
ja hobusewarguse pärast 1S aastat läänepool
on kinni istunud. Nüüd tegi .Herald" kõik.
mis mõis, et seda kurjategijat üles anda 
wõtmaiikult tema oma tunnistuse järele, nii
et Stamford niisugusest ametnikust lahti saaks.
Selle ilusa otstarbe kättesaamiseks mängis
meie kõige tähtsam toimetuseliige, kindral
UlisseS L. Barnett, wäikefe naljamängu.
Kuutõbine kelm, kelle kohta «ila Stamsordi
kirjasaatja poolt kaks telegrammi saime, «i
olnud keegi teine, kui meie toimetuseliige.
Tema teadis, et see ebakohlunik umbes 10
aasta eest annast kuutõbiseks oli nimetanud,
kui ta murdwarguse pealt tabati, ja tarwitas
nüüd sama mängu. Ta teadis, mis tegi.
Kuutõbise warjukalte all tegi ta ead rõõm
liks, laskis enda kinni wõtta ja andis, kui
ta kohtuniku ette wiidl, sellele järgmise kirja:

„Jim Humphrcy, allas James Morion,
wana sunnitöö-seltsiline, ma tunnen Sindi
Kui minu hukka mõistad, ütlen, kes Sa
oled. Kuutõbi, mida ise kord tarivitasid, an«
nab Sulle ka minu lahtilaskmiseks põhjust!"

Ebakohtuntk kohkus seda tähte lugedes,
armas enda äratunluks, pidas meie kirjasaat
jat tõepoolest üheks oma sunnitõõseltsiliseks,
tunnistas oma kohmetuses lse oma murdwar
guse üles ja laskis rõõwN meie kirja-

saatja lahti, sellega tunnistades, et ta
tõepoolest see sunnitööline on, keda Tennessee
kuberner ju 5 aastat otsib.

Stamfordi kodanikud! Saatke see karde
taw ametnik minema I Pennsylvania kuber
ner I Wõtke see kurjategija kinni, kes kel
muse läbi kohtunikutoolile on saanud I Wõrd
lemata .HeraldUe" aga tuleb tänu awaldada
nende migade ülesleidmise eest, mia meie
kalli isamaa ein ja aun kihwtitawad. Elagu
.Herald" l Ta on kahtlemata kõige imeta»-
ltkum ajaleht, kõige suurepäralisem ajakiri
termos maailma», wahest koguni terme» pia
nettde ringkonna» I"

CäSpp.)

Maailma õnnetum naine.
Soomekeelcst A. S. I

Enne mina tundsin õnne, tõsist Suue;
sellest on nüüd wiiöteistkümmend aastat möö
das. Olin sita wäike Smbiejanna ja tegin
tööd pisikeses pimedas, igawas töötoas. Ema,
kes kaubelda armastas, ivõttis mind mähe
mait sõbralikult wastu, kui mina õhtutel kella
S aegu» koj>> tulin, aga mis hooitagi mina
ema kurjustamtsiest wöi hurjutamistest. Mina
saan nututuju ja järgmisel hommikul oien
seda ju kõik unustanud, sest kui mina sits,
niätke kübar peas ja nina püsti, lähema uu
litfa nurga taha pööran, siis olen mina ära
rääkimata õnnetine Adolfi leides, kes kan
näilikult mind ootab.

Tema ulatas minule oma räewarre, mille
järele meie kõige suurema tee walisime, enne
mõned xiprakoogid ostes, mida meie iseära
lise himuga sõime. Tema audis minule sa
mina temale kooki ja need maitsefiwad nii
iseäralised magusad.

Kui õhtul õmblemast tagasi tulin, leidsin
ikka Adolfi eest sa kui temal juhtus kümme
marka raha kukrus olema, siis wölfime woo
rimehe ja käskisime sõita otse edasi, paremale

heinale poole, ehksinna, kus aga juhtus.
Kui Adolfi raha otsas oli, mis sagedasti juh
tus) sus et ole ialgt kukurt nähtub, mis
oleks aeglasemalt täis ehk rutemalt tühjaks
saanud. See aga meid suurt et kurwastauud.
Kergetel sammudel tõttasime mõnikord linnast
walja päewakakraid korjama. Nendelt küsi
sime oma armastust.

Kui see maütiS: armas, fits waatasin
mina hellalt Adolfi. Kui see wastas mähe
armas, sits waatasin mtna rahutumalt
tema peale. Suuresti armas sita
mtna naeratasin temale südamlikult. Wäga
armas, ja mtna hakkasin kätega tema nm
bert kinni. Et sugugi armas, ja mina
saiu pahaseks. See pahandas ka Adolfi, ka
tema sai pahaseks, aga mina sain meel enam
pahaseks. Meie riibiesime wüs minutit, aga
tegime jälle lepitust ja kõik sai jälle heaks.

Koju tulles tõreles ema minuga, aga siis
magasin miaa seda paremini ja nägin und,
et noppisin päewakakraid, rais kõik wastasi
wadi et sugugi armas, et mtna riidlesin
Adolfiga ja et meist jälle sõbrad sativad see
oli Sun.

Aga ühet päewal jäitis Adolf mind maha.
Mina nutsin maga, aga pea juba armastagu
jälle Kaarlit, Guötawl ja Ernsti. Õnn oli
aina täieline, ehk wahclbaw, sest fee sisaldas
enese» tormilisi juhtumisi, armastust, walusi
ja uwbusutist tuska. Kui umbusklik oligi
Kaarel, kui äge GuStaw ja kui tormiline Enisi!
Kui sagedasti nemad mmd kurwaalusi-vao ja
nutusiauwad, aga ksilmgi mina neile olin!
Kui sagedasti näpis ta sin mina ja lõin neid
põewawarjuga, kui keegi neist jalutuskäi
gul, teatris ehk tantsimisel usaldas mõne teist
neiu peale niisama waadata fui minu peale.
Kui iäduS, kui armas, kui Snneiine see
kõik siil

Kni Znneltsed need wiis kehwa aastat oli,
wad, tui rikas mina sits oitnl

i Järgneb.)^-



btfi paberi valmistamine läheb hästi
kallimata, kui kuuse ja haawa puust valmis

tamine ; selleläbi on peenikesed männad
senini meel meie tarbeks jäänud. Kahaneb

aga kunse ja haawa puu tagawara senise
kiirusega, siis hakatakse wiStiSie peagi ka

männa puudest paberit walmiStarua. Siia

,n ehitusepatkide, laudade j. n. e. oata
saamisel täitsa ots peal.

Kunstiwäljalt.
Uued postkaardid. Juba ammugi

aleme fitusete Saksa raamatu- ja pildikaup
luste akende peal postkaartifl näinud, mis
küulsate marmorikujnde järele on walmtSta
tud. Igaüks ostab neid kaartifl heameelega,
sest ta wöib enesele seega ka kuulsast töist
ilusa pildi saada.

Kuid siiamaale ei oluuo peale 
sa „Änrariku" EeSti kunstnikkude töödest
mitte niisuguseid kaartisi olemas.

Ja ometi on meil sellel wäljal mõju
«uid ja laialt tuntud kunstnikku olemas.

Nüüd on G. Pihlaka raamatukauplus
EeSti kuulsama kunstniku Aman d u S
>dam s o n i töödest mitu pilti lasknud
valmistada. Nendest nimetame siin: 1)
Sire roal ootusel, 2) Muhu kalamees, 8)
laewa wiimaue õhkamine, 4) merehelinaid
kuulaja, 5) Lurich, S) kalevipoeg ja sarwik,
7) Cappho, S) gladiatorid.

Nagu sellest näha, on mõnede kujrcke
valmistamiseks aine meilt wäga lähedalt
võetud ja seda suurem peab siiö ka nende
praegune tähendus olema.

Postkaardid on puhtasti valmistatud,
nönba *i kujud oma täie selgusega wilja on
tulnud.

Mitmed kujud, mille järele need pildid
on valmistatud, ou kuulsad, wäga laialt
tuutud ja sellepärast ou see rSemnötamisc
wäärt nähtus, et ülemal tähendatud raa
matalaupliis rahwast sellel wtisil meie kuul
jama kunstniku töödega tahab tutwustada.
Raske on ju inimestel kujust oma st liiaga
näha, ses õun saab wahest üksikutele osaks,
aga sellel teel Zpiwad tuhanded lühikese aja
jooksul ta tööst tundma ja kunstnikust enesest
ingu pidama.

Juba nende kaartide pealt wöime kunst
»llu osanmst näha, kudas ta oma töödele
suudab hinge sisse panna. Waadake kord
.Aremal ootusel", .Laewa wtimne ohka
mine" ja nende rõhnw mõju oo inimese
hingel täitsa tuntaw. Wäga meeldiw on
.Merehelinaid kuulaja neiu", nii et mete
teda ikka ja ikka peame waatlema. .Muhu
saare kalamees" ja .Lurich" on ju praegu
sest elust, kuna kunstnik .Kalewipoja ja sar
sikuga" Eesti muinasaega on tunginud.

Iteude postkaartide ostmist wõib julgesti
soowitada.

Omalt maalt.

Maksude muutmise eekplaau

Nagu teada, peab praegune riigtwoltkogu
soowastawate jookide liiglaialdase Wrwtta
«ise wastn wöttlust. Nüüd 36 woltkgu lii
get, enamasti oktobristtd ja parempoolsed
omalt poolt eelplaani walmiStanud: nimelt
kudas seda raha sisse saada, mis kahju selle
tüdi tõuseks, fui joowaõtawate jookide tarwt
kamine peaks ära krelakma.

Seaduje-eelplaant seletamas kirjas on
selle peale tähendatud, et seda juba ammugi
on ära näidatud, et joomastawaie jookide
laialdane tarwitamine rähmale määratu suurt
kahju toob ja oleks selle nähtuse kõrwale
saatmiseks abinõuufi otsida. Takistuseks selle
plaani täidesaatmiseks on see asjalugu, et
meie riigi sisetulelüd wäga suurel armul just
joomastawaie jookide peal seisawad.

Seaduse-eelplaani kokkuseadjad loodawad
oga seda raha, mis joomastawaie jookide
mitte tarmiiamtse järele riigi eelarweSse te»
kiks teiste maksude kõrgendamise waral sisse
wStta.

Nimelt paned erakommisson omalt poolt
järgmise maksude kõrgendamise plaani ette:

1) WttS korda riigimaade maksu kõrgen
dada, mis sissetulekut selle läbi umbes 105
miljoni rubla mõrd suurendaks.

2) Kolm korda tuleks rahakapitalidest sisse»
tulewat maksu suurendada. See maks toob
praegu 20.997 tuhat rubla sisse, aga tähen»
datud suurendamise puhul aunaks ta umbes
60 miljoni rubla sisse.

3) Tubaka pealt sissetulek, mls praegu
61.564 tuhat rubla wälja teeb, tuleks S korda
suurendada. Selle läbi tuleks sisse 163 tu-
Hat rubla. Aga tubaka kalliksminemine roõifs
ehk ta tormid ust mahendada ja sellegipärast
saaks tubaka müügist puhast kasu 120 mil
jont rubla.

4) Tempelpaberite, kohtu, kantseletpaverile
pealt tuleks maksu poole kõrgemaks tõsta.
Nende pealt tuleb praegu riigile 56,426,000
rubla sisse, aga kõrgendamise puhul tõuseks
see summa 112 miljoni rubla peale.

6) tihe käest teise kätte minema maran
duse pealt wõetawaid maksust tuleks poole
suuremaks tõsta ja selle läbi tuleks umbes
46 miljoni rubla sisse.

6) Tulewastu kinnituse waranduse peal,
tuleks maksu poole suuremaks tõsta ja selle
läbi tuleks 9 miljoni rubla stsfe.

7) Nüüd annawad telefonid sa telegrafid
Sl miljoni rubla sisse. Seda summa tuleks
poole suuremaks tõsta, uit ei selle läbt 62
miljoni rubla sisse tuleks.

3) Linnade liikumata waranduse pealt
tuleks maksust poole suuremaks tõeta ja
[elle läbi saaks umbes -iv miljoni rubla
sisse.

9) Õlle, kui uyru,e ajamise, aga mitte
efimtjc järgu tarwituse asja pealt tuleks
sitsist umbes 5 rubla wedru pealt wõtta ja
selle läbt saaks 333 miljoni rubla. Aga et
õlu siis muidugi kallimaks läheb ja ta tar
witamine ka poole wähemaks wõib jääda, aga
sellegi pärast wõib riigile selle läbi praeguse
17 miljoni rubla asemel 177 miljoni sisse
tulla.

pealt, mis mõisamaalt sisse «veetakse, iufef0
sellekohaste lepin gale ISppembse järele, mis
wä isamaa riikidega tehtud, tollimaksu kär
gondada.

Seaduse eelplaant kokkuseadjad uäliawad
ära, ei sellel pichul, kui rstgiwollkogu tähen
datud maksude kõrgendamife wastu wötab,
saaks selle läbi 7AO miljoni rubla suuruse
summa kokku, kuna nüüd 245 miks on i rubla
kokka tuleb, see vu 4»5 miljoni rubla rohkem
ja see summa uiatak» täitsa selle puuduse
kinni katmiseks, kui ka krvvrniMna müük
täitsa peakv ära jäetama.

Peale ülemal tähendatud maksude kZrgen
damise panemad seaduse-eelplaant kokkuseadjad

ette, meel särgmisi uusi maksust sisse seada:
a) Teatrite, tsirkuste, kinematograstde jne.

pidajate peale tuleb maks panna.
b) Waba elukutseliste peale tnleb maks

pauna. Selle alla kätksiwad arstid, adwokndid,
kunstnikud jne.

<i) Isi ürte käest, keS riigi, ehk jälle selts
konua teenistuses seisawad, tuleb maksu
wötta.

e) Siiamaale ei oie viinamarja veini
pealt maksu wõetud ja teda tarvitaks» uhkuse
ajamiseks, aga kaugeltgt ei ole ta mitte esi
mise järgu tarwituje ost. See tukka maks»
alla seada.

Kamast Saft. Nuustaku kooliseits
piba» 18. mall Walgjürwe vallamajas
teatel kooöo lekut. Rahvast oli tublisti
koiku kogunud haridusesihiiifi kõnesid kuulma,
mida' ®. Wulfi ja Nuustaku progümnafiumi
kooliõpetaja KuuSk't poolt loota oli. Hr.
Kuusk kõneles hariduse püüetest, selle silstu
ja tähtsusest, näidates, kui tähtts oa koolisid
ja edasiharimise kursusi täiskasvanutele asu
tada. Juhatasa kutsus peale kõnet läbirää
kimisele, kuid seda segast road paar nokastanud

meest. Seltsi esimees G.Wulsi seletas soo
jades sõnades hariduse tähtsust ja kuidas seda
kätte saada, näidates, et püüdmine ja ühine
mine palju wöib teha. Hariduse seltsisid on
tarvis toetada, karskuse asjale maad anda,
muu seas, et raha wabaks saaks parematele
püüetele. Lõpuks oli ilulugemine. Kaksküm
mendwiis nui liiget võeti waStu.

PäruuJakobift. Are walla Lutheri
kooli heaks peeti 25. mail Ares, Oja talu
maa peal, näitemüüki. Osawötmine oli kesk
mine, nii ka sissetulek. Wõerastawaks asjaks
olt aga see, et õllepuhwet awatud oli seda
ei olete mitte soowida, sest sedasugnst märju
kest jagatakse mujalt müügikohtadest ju küllalt
wälja.

Enge mõisa rehes ptdafiwad Enge-
Langermaa noorrahvas 2b. mall lSbuöhtat.
Herra Wlll kandis oma meestekooriga
kolm laulu ette, mis halwasti kõlafiwad.
Juba teine kord on herra Wlllil oma laul
jatega .sisse kukkuda". Olete soowida, et
iutmeue kõrgemale et lendaks, kui tiiwad lu>
Kamad. Kanti ka näitemäng .Inimese hind
ja wäimehe wäärtuS" ette, mis wilumata
näitlejate käes keskmiselt läte. Osad oliwad
hästi pähe tuubitud, luid miimikat polnud
olemaSgi. Osawötmine rahwa poolt wäike.
Puhast kasu öeldi 6 rbl jääma. Waheaega
bel ja lõpul mängis Langermaa koor.

Enge» wõtsiwad 24. mall Halliga
ja Enge kordnik kellegi käest
Sv poolttoopt wtlna ära. Wlln saadeti Pär
nusse. Üsna hea, et sarnased .sehwtimehed"
wllsutada saamad.

Kergu Gr. Õigeusu kirikumõisa õues
peeti 18. mail s. a. nättemüükl kohalise ki
helkounakooli suurendamise heaks. Mitemüügi
heaks oli hulk asju kokku toodud, mis aga
kahjuks wäheje rahwa pärast odawate hinda
dega ära müüdi. Mitmesugused lõbumängud
tegtwad palju nalja. Lunimas oliwad kaks
meestekoori. Üsna hästi laulis Enge Udu
mere meestekoor köstri hra A. Hreptowt ju
hatusel. Waheaegade! ja lõpul mängis koha
ltne muusikakool. Sissetulek umbes 800 rbl.
ümber. Kõige rohkem peab siin preestrit hra
K. Tberlingi tänama, kes näitemüügi korda
panemise juure» suurt hoolt ja usinust üleSse
näitas.

Hallingast. Halliuga wallakocki»
öpetasa K. Frisch lahkuõ tänawu kevadel siit
kooli pealt ja läks Pärnusse elama. Asemele
waliti keegi Kitbuse nimeline. Hra Frischist
on tõesti kahju, sest et ta tubli laulu- ja
muusikamees oli tema osawal juhatusel
salme sagedasti puhast ja ilusat laulu kuulda.

Head õnne uuel kohalt ,Töde".
Kuusalust. Kohaline pöüomeeStesclta

o« witmasel ajal ärksamat elu hakanud
awaldama. Praegu on seltsil raamatukogu
käsil. Ka karjaiaSmatuse-, piimata! ituse- ja
põllutöö-kursused paneb selts S. kuni 17.
juunini instruktorite W. Brtndfeidt ja A.
Johann soni juhatusel toime. Kursuste maks
on wõerastei 2 rubla ja seltsilttkwetel 1
rubla. Loota on, et kursustest osawõtmme
rahwa poolt elaw saab olema.

Türilt. Uut paptweski. Käes
olewal suwel ehitatakse «Elu" teatel Laupa
mölsa päralt olem Jändja paisupealne sae
meski papiwesktks ümber. Papi tarwttajaks
on muidugi umbeü 10 wersta eemal olem
paberiwabrik, kuS päewas umbes 600 puuda
pappi paberi valmistamiseks ära tarwitatakse,
peale selle umbes tetfl nii patsu tselluloset
Pärnu ja Tallinna wabrtkutrst. Loodetakse,
et ehttatam meski päewaS kuni 100 puuda
pappi malmis jahmatab. Et see messi mee
jõuuga töötab, siis ei tarwita ta rohkem puid
ära, kui ligi pool kantsülda päewas papisah
watamtseks.

Nwemal suwel ehitati sarnane paptweski
Wändra Suurejöel.

•w. Koiga « Jaanist. Taewamtnemtse
pühal peeti kohalise õigeusu kiriku juures,
uues koolimajas pidu. J. Prooseö iautts
oma laulukooriga. Kaamere küla näitemängu
sõbrad möugtsiwad «Punga Mart sa liba
Kaarel." PnhnS kasu, mis wist kuigi suur
ei wõinud olla, saab uue koolimaja heaks.

Sest saadik fui monopool pühapäiwtti
päris kinni pandt, halkamad siin läheduses
salnmonopoltd oma äri ajama.

Närivast. Kolm tulekahju ühel
pä e mai. EömaSpäewal 2b. skp. peale
lõunat kella 8 ajal hakka» Jwan > pool,
suures lilniS, Kondratjewi maja põlema.
Tuli algus arwatawaött majas olemast pagari
töökojast. Pfif tuletõrjujad küll agarasti

töömftwad, jõudis tuli flisgl törwal olema
wälksema maja külge hakata ja ka hoowi
peal olewat elumaja oma küüsi saada. Suurem
maja, kus peale pagari töökoja ka w«l
pagari elukorter oli, pSIeS peaaegu täiesti
maha. Pagari kahju ou muidugi kõige suurem,
sest et palju kraaml sisse jäi. Wäiksenuid
majad jüiwud poolpõlenud seintega järele,
kuna üüliitsed kraami ära peasta saiwad.
Kuulu järele olewat ühel õmblejal õmbluse
masin wäljast kraami hulgast ära näpatud.
NarwaS tulud niisugust näppamist tulekahjude
juures alati ette. Pea ffiöWasefa felle juures
tuleb korrapidamist arwata, sest et era rahroost
ja nendega ühes ka kõiksugu hulguseid murruna
põlema maja ümber lastakse koguda, ilma et
neile mingisugust takistust tehtaks. Tulest
wälja peaStetud majakraam seisab täiesti
rahwa murre jalus, ja sellepärast pole imegi,
kui mÄit üüriline sellest hoolimata, et asjad
suure waewaga tulest peaSta sai, nendest
sitsgt tlma jääb.

Kondratjcwi maja ühes kõrwaltste hoonetega
oli „9lesfia* kinnituse seltsis 5180 rubla eest
kinnitatud.

Selsamal pärwal, umbes pool tundi hiljem,
teatas auru-wile jällegi tulekahju. Esimese
tule kustutamise järele mäsinud tuletõrjujad
pidiwad jälle ruttama. Seekord oli tailt
Narma alewls Morosowt pärijate majas
alganud. Tuli oli elumajaga ühe katuse all
olema kuuri lakast, kus aiaäri töölised maga
wad, alganud. Peale lõuna und oliwad Mk
tõõllsed tööle läinud, kui suits tõusis ja
manas hoones, kus kõiksugu prahti oli, kiiresti
tuli laiali lagunes. Tuletõrjujad jõulisimad
wastu kuurifid olcmatd puuwirnasid kaitsta.
Kuurid sa hobuStotall pßestwad maani maha,
kuna elumajast pool järele jäi. Maja oli
1. Weue wleüuutwmtse seltsis SSSO rubla
eest kinnitatud.

Sellesama päewa õhtul kella 8 ajal hakkas
suruwile kolmat korda hüüdma ja ajas Mk
tuletõrjujad Me jalule.

Seekord oli tuli J mant pool H«ptdali
uulitsal, Fedotowt maja alumisel korral lahti
peaseuud, mida aga maja inimesed ise wareti
jõudsiwad ära kustutada. Muult üks moodi
matrats on ära põlenud. Nõnda pöõrafiwad
juba tuletõrjujad tee pealt tagasi.

Haruldane juhtumine Narmas, kuS mõne
tunni jooksul kolmas tulekahju oli.

„M. Elu."
Pukast. Mõned mAstliknd mehed on

meil isekeSkeS „kõwa" lepingu teinud alkoholi
tarwitamift täitsa maha jätta. Oleks tõesti
rõemustao nähti ts, fui niisugune leping ennest
.täitja" awaldakö ning ka palju neid leiduks,
kes, alkoholi kahju äratundes, surma rahale
selja pööraks.

Hiljuti söitfirvad meie randteejaana
kaudu perekonda 10 Tarwaetu Saksa moonakat
kõige oma .trossiga" kodu teele. Et mii
eneste taskud .sõna ei kuulnud", nagu nende
eelkäijate onmdgi, stisjjöitsiwad nad esiti Riiga
kuberneri juuri», kr» neile prii pileti anmb
kodu sõitmiseks. Ulemalnimeiatud mõis maksta
pärast kõik retfi kutud ilusasti ära: tulla
kõigest rublat 60 iga inimese pealt maldta.

.Sõna."

Pölwast. Seltsielu. Mõni aeg
warem walltse» meil seltsiew poolest täieline
tohutuni Mõned üksikud juhtumised wälja
arwatnd, et mõtnud keegi waewaks rahwale
piduõhtuid toime panna. Meie seltsid, põllu
meeSteseUS ja karökuseseltv .Kindlus",
awaldafiwad õige wähest tegemist, olgugi,
et wltmane waheiewahel mõne perekonna
õhtu toime pani, mille lõpuks ikka tants
pidi olema, sest muidu et leidunud osawõt
jäid. Wiimasel ajal kuwaö mõlemate selt
side liikmete arm nii kokku, et .tegelased"
juba aru hakkasiwad pidama, kudaS see ehk
teine sel!» annsasii surra wõiks. Seal tun
dis karskusefelts .Kwdlvs" eneses meel na
tulene nooruse waimnStnst olema ja wõttis
nSuuks end haridusefeltsikS ümber muuta.
Umbermuutmtse totmekonna käes sat asja
lugu aga telje pöörde: karskujejelts jäägu
alale, haridujejeltfi wöib lsejeiswalt asutada.
Ja nii ka tehti. UuS selts awatl minewa
aasta septembrikuul ja praegu on toi juba
315 liiget.

Selts on selle pooie-aasla jooksul 3
piduõhtul toime pannud, millest elawalt osa
on wõeiud. EeStutewal nelipühil mängid
selts Skowronneki kurbmängu.Metsamajas.
.Wanemnlse" reperlnarist. Tänini on meil
ainult sisuta naljamängus: mängitud. Lähe
ma I ajal tahab selts raamatukogu käima
panna ja omale korterit muretsema hakata.

Haridusseltsi agar iegewuö on ka põllu
meesteseltsi unest üles äratanud. Peetakse
juba õige tihti koosolekuid ja plaanitsetakse
koguni kaubatarwitajate ühisust elule kutsuda.
Liikmete arm on S pealt ligi 30 kaswamid.

Mitmel pool külades on iiZuukö wõeiud
näitemängu-õhtuid loime panna. .Elu."

p. Sttrjust. 18. mail oli meil Täkosa
talus näilemüük üheö kontserdi ja näiiemän
g»ga nuie pasunate murclsemijetS. Rahwast
oli iiafa ilma Utta fännis rohkesti koiku
tulnud, kõikide Mtrflsta nägudest pofeHfi Mu
fScm ja kewadmw tundmus. Pidn iäks ilu-
Mti korda. See ammi) tunnistust, et meie
«irk haridusest oskab lugu pidada ja Diisli
kust elust osa nutu.

. oia Musi oli kontsert ja näi
mang. Eeskawasse oli 12 laulu wöetud ja
näitemäng .Onneröõwe!." Laulukoori juha
tas hro Joob. Lauludest iseäranis häsii
kanti ette Hanseni .Ema süda". kuS soolo
laulja soolo kohad hästi mahedalt kuuldawale
wi Brasda .Mäe kärgel" kSlas hästi. K.
loabi .Ei naist ma wSta talgi** kanti hästi
«tarnalt ette, nii et rahwas teda mitu korda
kuulda soowis. Hästi tilas ka O. Meri
konto .Tuleks täna õhtuke". Näitemäng
.Onnerööwel" oli kõigiti tubli. Pidu sisse
tulek, nagu kuulda, olewat 80 rubla.

Riiast. Koolikonna futalori
Letnf h i n i lahkumise puhul, nagu .Retsh"
teatab, saa isuvad Riia liuna Weue elanikud
peaministrile ja hariduseministrile telegrammi,
tnuiks nad palu road, et Riia koolikonna fu
inter Leroshtn oma endise koha peale jjäetaks.
Telegrammide fifu käib järgmiselt: .Riia
Wene elanikud, kokku SOO inimest, põõrawad
paimega kõrgeta ametnikkude poole, kas ei
taiata walitsi» «Simatrta «tema käratati
Lewshlnl oma koha peale tagasi jätta, sest
wilmane on raskel ajal Vallimaa Wene ela
nlkkude hariduslist edenemist jõudsalt toetanud.*'

PalwekirjaS pand akte pearõhku selle peale,
et Wene rahnmstine edenemine Vallimaal
Lewshini lahkamisel wõrdlemisi palju kaotab.

Palwekirjata on mitmed tähtsamad Riia
Wene tegelased ja kaupmehed alla kirjutanud.

Peterburist. Riigtwolikogu sot
si a l dem okra t i a fraktsion pro
test. Sotfialdemokratia fraktsion andis 27.
mail protestikirja riigtwolikogu esimehe era
pooletuseta oleku kohta riigtwolikogu koosale
kuid juhatades, sisse, mis järgmiselt käid:

.Tänasel koosolekul kõnet pidades, aime-:
tas Purijhketoitsh pahempoolseid saadikuid
.waimlisreks paljmsjalgfeteks".

Selle peale ei «õtnad wolikogn esimees,
kes koosolekut juhatas, mingisuguseid abi
nõuusi tarwiluseie, et sarnast teiste saadikute
haawamtst takistada, waid koguni selle waitu
hüüdis ta pahempoolsete p»oie ärritatult, tui
«rd Purishkewitshi haamawate sõnade kohta
protesti awaldasuvad: .Siin et ole mitte
turg, waid ritgiwoltkogu".

Selle järele tõusis weel suurem kära,
sest saadikud tundfiwad endid uuesti haawa
tud olema. Kui kära wähemdks jäi, stis
tähendas wolikogn esimees Purishkewitshi
poole: .Riiglwolikogu saadik PurishkewUsh
palun neto «itta ärritada".

Seda tähele pannes, ei wolikogn esimehe
sõnad Purishkewitshi kohta nõnda witfi käla
fiwad, nagu oleks ta temata kaastundmus!
«wmldannd, protesterrme sarnase wolikogn
esimehe tegu-viisi waStu".

Protestile on kõik sotstaldemokratie fraki
sioni liikmed alla kirjutanud.

Sõjaringkonnakohus mõis
tis 27. rnoU 18 isiku sita kohut, keda selles
süüdistati, et nad sotfialrewolntsionäride
partei liikmed oltwad ja .maksimalistide
fraktsion:" nime all selle tegewujest osa wöt
siwad. Süüdistuse paragraf oli kõikide kohta
ühesugune, nimelt § 126 I jagu.

Ainult Shutow mõisteti wabaks, kuna
teistele järgmine karistus määrati: Man
kewitfh 8. aastaks sunnitööta: Siwedow 6.
aastaks, Andrekson 4. aastaks, Krolikow 3.
aastaks 8 kuuks, Manrer oli juba warrmalt
sõjariistus kallaletungimise eest eluksajaks
sunnitööle mõistetud. Natsterahwad Jwahiaa,
Siwerowa, Fedorowa ja Sarõtshewa mõis
leti Siberisse asumisele.

Harkotvist. Toores tegu. Har
kowt ajaleht .Utro" kestab kohutawast loost,
mis hiljuti ringkonnakohtus arntamtse all oli.
Süüpingis istus talupoeg Kosjakow, keda
oma kolmeaastase lapse tapmises süüdistati.

Asjalugu oli järgmine: Koöjakow heitis
teist korda abielusse ja andis esimesest abi
elust järele jäänud poja, kolmeaastase Jwani
oma naise wanemate juurde kaswatada, kus
laps juba kaks aastat oli elanud. Selle
aja fees käis isa teda ainult korra 
maö ja fiiSgi ainult selle mõttega, et omas
poega ära kappa, kelle ülespidamise «st ta
enam raha et tahtnud maksta. Ööse patus
Kosjakow naiseema käest juua, mida see ka
tale andis, siis tähendas Kosjakow, et ta
läheks heameelega oma poja juurde magama,
sest ta ei ole ammugi oma last enam näi
nud. Ämm oli sellega nõuus. Korraga
karjatas poisikene ja ämm ruttas waatama,
kaid KoSjakowi ega last ei oluud enam
woodis. Selle järele kostis weel poisikese
karjatus, kuid seekord juba õue pealt, mille
peata kõik watkseks jäi. Ämm jooksis õue
ja hakkas mai mee st otsima. Warsti tuli ka
wilmane, kuid üksinda. Hommikul leiti iaps
kaemust.

Kohus mõistis KoSjakowi lS aastaks
sunnitööle.

Riigiwolikogu.
27. mail.

Koosolek algab kell 11. Sv min.
Juhatab Hsni jakow.
Ministrite looshes on sõjamtnlSter ja tema

am kindral Poliwonom. Arutusele tuleb sõja
mlniSteriunii eelarwe.

Aruandja Gutshkow lelab, et meie kao
tnStev ja inahamaetnd kuulsuses mitte soja
wägi süüdlane pole, waid keskwalitsuS ja
seltskond.

Meie sõjawägl peab kahega sõba ptbaiua,
esiteks saapanlaslega ja teiseks sõjaministri
kantseleiga.

EõjamiiüSterium markas liig hilja, ci uiu
mitte .Koreaga c 1 jf iiõima-Mandshurmga tege
mist polt, trciib irjan-he auuga. ?eine kesk
walitsnse patt on stiortsmouihi rahuleping.

Ka meie seUsiono ei ole maiitsusest palju
parem. Kõige osa uuiatöaS ta sõjamäe peale
moraliwastast mõju. Ja fui raaliisufi peale
sõba etna eksitust parandada pundis, n iis selts
k<mb ema kahjuliku rolilika otsani lõpule.

veed ka/s tingimist
, ,- !'".l, Wc,flko, mts wllmase lahe qubU
loorini JojaißÕefl nähiawak on lulnud.

P«»Ie selle oli meel meie ülem sõjamäe
hoff Mdlone, ln sSjapidamist

SSLuli * i 0 ffl Iõja ruaffe
«wHflema on saanud, üheks halbiuseks on ka
ohmitsertdc puudus.

, '°, a W, et ohwitferlbe aineline seisu
tottJttff fStge parem pole, fuiö lähemal aial
cl rstgimolikogus eelnõuu arutusele, mis
] 'eisukorda parandama peab. Teiseks
põhjuseks, miks ohmiiserio sõjamäest Sru põge
nemad, on nende tume tulewik. Siis oleks
ka waja kaardi- sa lihtwäe õiguste tajanda-
Mine. Sõjamäe asjandusi tuled tingimata
parandada. SeIKS tuleb sõja.
wae tarwidusek L.lSg milj. ja laa aastal
150 mffj. kakast.

weie wöime aga oodata, et sõjami
nister inm mm idust maksma mõistab puuna k

k Kahjuks peame selle juures lüll kahtlema.
Riigikaitse nõuukogu. mis Suurwürsti Niks
lai Nikolajewitshi juhatuse all peoie sõda asu
tatt, on terwete asjake kammitsaks jalas.
(Älldnamalimjeb kõikidel pinkidel peale äär
misto parempoolsete.)

Et sõjamäe korrawsest täielist pilti saada,
pean meel juure lisama, et suurtükiwäe ees
otsas Suunvürst Sergei Mihailowitsh, wäe

eesotsas Snurwürst Peeter Nikols
o Speowtnste eesoisas Suur

wvrst KssÄsntin Kssütantmowvtfh
,>, '"l11 seJjagl weet loomulikuks sa õigeks

1,1 ' et iflfub' fcfi °ma seisukoha
poolest juba wastutusest wabad on, sõjamäes
teenides kõigist selle raskustest ja hädaohtudest
osa wotakstwad, siisgi peab ütlema, et nende
seadmine wastutuSrikaSte ja tähtsate ametite
etteotsa täitsa loomumastaseks tuleb pidada.»
(Healed: „brawo! brawo!") ... sest et 
ja nende all oleroate ametipalkade wahekord
tingimata selle nõutuseta oleku märki kan
nad. Seda peame meie tunnistama, meie.
(Healed: „Tösi I tõsil")

Kui meie enestel õiguse tunneme olewat
mhma kaest riigi kaitseks suuri ohwrid nõuda,

> fiis on meil ka õigus nendelt üksikutelt isi.
fnielt növda, et nad ainult mõnest maapeal
sest heast lahti ütleks, mis nad tähendatud
ameiile läbi kätte saamad (Kiiduawaldused kõi-

pinkidel, peale äärmiste parempoolsete.
Hüüded: „brawo J").

Nende poolt on meil õigus seda ohwrii
oodata (Kiiduawaldused kõikidel pinkidel peale
äärmiste parempoolsele. Hüüded: „brawol").

Sõjaminister Rödi g e r. Min"
pean tunnistama, et siin kuuldud sõjawäeas
janduse arwusius suuremalt jaolt õige mi.

Wiimase sõja läbi tull ilmsiks, et wäe
juhatus nõrk ja sõjamäe andeline seisukord
halb on. Nende puuduste kõrmaletoimela
mine on sõjaminiSiertumi ülesanne. Selleks
läheb, nagu ministerivm seda wälja armas,
2 miljardi rubla waja.

See oa küll fuur samma, kuid sõsawäe
uuenduseks siisgi wäga tarwtline.

Muidugi sünnib uuendus pikkamisi, peale
seda on waja tähelepanemist meel selle veale
jahtida, et sõjamäes «timafi kahe aasta {aoU
sul rahatus nalttsee, sa et sõsawäge ta omast
otsekobestest kohustest kirwale juhiti.

Kuid kõige peale waatamata katsuti sellegi
pärast uuendustega algust teha, nagu teenis»
wseaja iühendanrisega jne.

Oma kõnet lõpetas minister järgmiste
sõnadega:

Söjamintsterium on nende näpunäidete o
täiesti rahul, niis taie sõjamäe korras, ise
kohta tehti. Meie sõsawäewalttsus on aga
sedmvörd laialiume, et abwöuude Valimisega
ja nende tarwituselewStmisega ettewaalltk 
järjekindel peab olema.

Ülepeakaela talitamine oleks hädaohtlik.
LjahnitSkt (tööerakondlane). *Söjti

wägt wõib ainult sits tugew olla, kui ta ha»
on. Sõjamäe köibline tasakaal wõib

aga sits muutuda, kui walitsus muutub.
Sõjamäe hing on rahwa hinge peegeldus.
Iga kokkupõrkamine, mis Valitsusel rahwaga
on, mõjub ka sõjamäe peale. Muidugi wõib
järskust plahwatusi distsipiinaga alla suruda,
hingeelu ei möi btjtfipliiiiga ümber muuta.

Riigi kaitsemine on rahwusline asi, kuid
selle tarwis, et see SigeStt sisse seatud oleks,
pcawad rahwal õiged asemikud olema ja wa»
litsus nende asemikkude hulgast walitama.

Tugewald iseloomust ja tuled igentltst
sMattfi. nagu need praeguse aja Võitlusele
ainult kõlbllsed on, msid ainult rahwa waba
edenemise läbi kätte saada.

Kuid walitsus ei wõi mitte 17. okt. mm
nifevti täidesaatmist lubada. Wähem kui
rahwa edenemine sünnitab mässu, mille wasiu
waiitsuS peaasjalikult wõllleb. SSjawägi
peab Valitsuse arwamije järele sisemise waen«
lase maötu wõittemisets köibline olema, kui
ta selle juures ka Valimisele wSttlusete kõlb
mata oleks.

Tööerakonna aimamist järele on sõjavägi
küll tarviline, kuid ainult isamaa kaitseks ja
kui erakond jõjaminlsterlumi eelarwe wastu
ljealetid, siis ainult selles mõttes, et sõjamäe
uuestisündimine ainult maa uuestisündimise
läbi wõtinalik on.

Bclou s s o w ssotsialdemokrat): Milt»
jarismuse ajajärk kasivad ja kaSnlld. 18
aasta jooksul kulutati sõjamäe peate 10 mil
jardi, mille tagajärjel riik nälgib.

Kõneldakse, et söjawägi kool on, kuS ela
nikka seadust auuStama õpetatakse, kuid see
pole õige. Kasarm mõjub sõjamäe <«J|e
huwait. Alo ii sl sõjawäge on aluuit klasn
walitsusele maja, sellepärast healetab sotsiall
deinokratla erakond eelarwe wasto.

Koosoleku lõpul sünnib Purtshkewtts.il
toimepanekul waliejuhtunune, miilcö ka walt«
kogu esimees kiituseta osa ctcndaS

Punlhkcwiijh loeb parempoolsete protesti
SuurwurStisi puuiu-rate Äutjykowt sõnade
wovtu eite ja algab oma kõnet järgmiste 'ö.
nadega: »A!is -rõimlisieöje paljaöjalgjetc-ise

puutub." .
Palja  " iarjuwod äärmised pahempooi

seg fa lõslawad müra. Plõtu aeg on kisa
ia kära nõuda suur, ct see aga esimehe kella
peole ära lämmatab.

c 1:1 j (i I o ro : Palun miltc kisada, nn

oti wolüoan, iii Ute laol. lt
£i-i;: jiii rlc if.ti Howjokow PurisMw»

»r. 122 H ( 1B rt I t h t 190 S
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VabM? KÜae.
Saada kõigil pool.



Ihllt roõlftK tähenduse, mis parempoolsete
hulgaS kilduawaldust kunldawale toob.

Pnhei» poolsed iarsuwad aga edasi: .maha t
Mait I"

Homiakow saab lursaks ><l kariud roal»
susil: .Ärge mürage I"

Üleüldiseks imestuseks sääwad töäerakond
lased ja soisiaidemokradld watb sa kaowad walist.

Igatahes oobcil nende poolt sõna paljalgsete
kohta hoopis maisemat protesti a-valdust.

Wäljamaalt.

Hl»pauia terror.
Htspania walitjus pant parlamendile sea

bnsteelnSuu läblwaaiamisekS ette, mille algu
ses küll tähendatud oa. et selle seaduse eel
nöuu otstarbe on terrori korralageduse
naelu näitlemiseks abinõuni) luua, kuid tõe
poolest on see seaduseeelnSun selleks kokku sea
toiv et terme maa politikalist erokoudast jur
male suigutada ja konstiwtstona iiSmu st põh
st-Smötstid kõigutada.

Arusaadaw, et see seaduseeelnõnu HiSpa
uta polttikailma» suurt tolmu sünnitab. Oa
t»rwe rida rahwakooSostkuid toime pandud,
&»» kõnelejad ägedalt -valitsuse tcguwiist hukka
«Ststawad ja rahwast üles kutjumad ühiselt
no litsust .roalge" terrori waStu wõitstma
hakata.

Niisama oli selle eeloÕuu tagajärg see, et
kiik opposttsioniitsed erakonnad ühtneftwad
ähkis walitsuse -vastaseks erakonnaks. Era
soadade juhid ja parlamentide saadikud sele
lnwad. et kui see seaduseeelnõnu peaks läbi
win.ma ja seaduseks saama. fiiS on polittka
erakonnad põrandaalust tööd sunnitud algama.
Missugused tagajärjed sellel tööl oleks, seda
ei ost ras st aru saada, sest kui walitsuö tuult
külmab, siia peab ta ka tormi lõikama.

Alles hiljuti möiststwad kõik polittkarra-
Hennad ja parlament .punase" terrori hukka,
tuid nüüd tahab walitsus .walge" terrori
maksma panna, millel niisamasugune tähen
bua on, nagu stfimeselgi, sest mõlemad takis
tnwad nhewõr» harllist elukäiku ja edenemist.

Bntgoria walimifed
Valimised, miö täieliku demokratladte ehk

walitfuse wõiüuga löppcsiwad, on nüüd mõõdaS.
Valitsuse erakonda demokratia sai 175
kohta, mtS parlamendis täieliku enamuse sün»
litad. Huwitaw on see asjalugu, kudas de
mokratta lühikese aja jooksul sedawõrd tuge
wakS muutus, et temaga kõik teised erakon
nad kokku wõideida ei jõua. Hiljuti walitt
demokratide erakonnast miuiSterium, mis
nüüd mõne kuu jooksul terme rahwa usalduse
osaliseks on saanud. Kui walimtste eel sise
mis te asjade minister kõne pidaö ja tähendas,
et demokratide erakond käesoiewatel maltmts
tel wähemalt 140 saadikut parlamenti saata,
siis ei tahtnud seda suurem huik pealtkuula
jotest uskuda. Isegi demokradtd kohtlesiwad

!elle juures, et erakond, millel kõigest 3 saa
ikut parlamendis oli, et erakond, mis õieti

Ktti, Ündlasti korraldatud ei ole, et see era-
Aftp sarnase wõidu peale wõib loota. Aga
BOfttb luud, mis rahvameelsete erakond sar
nase wõidu peale wõib loota. Aga mõned
kuud, kus rahwameeisete erakond waliisuse
eesoljaS seisis, muutsiwad asjaloo koguni tel

iekü ja nüüd sai demokratide erakond 205
ohast 175 omale.

Persta shahi põgenemisest

Hiljuti tõiroab ajalehed teateid, et shah
aöa Teheranist ärapõgenenud, kuid need tea-
Kd ei seisa tõe põhja peal. Shah on ainult
Pealinnast oma sume!??,st läinud ja wiibib
praega ftai. Shahi rutuline pealinnast kah
lumiae. on sellepärast sündinud, et ta kallale
fetglmift ovs kartnud. Shahlga fcjefS on la
troonipärija Ja harem

Cvtr\ast kiire pealinnast lahkumise kuulu
juttude tõttu saatis parlament shahile kirja,
milles ta tähendas, et kui shahil nöuu on
põgeneda, siis on parlament sunnitud uue

waiimiseks sammust astuma.
Shah waeias selle peale, et ta ainuu

mSnekv ajaks pealinnast tahkunud on, et su.
weiossia wähe puhata ja luba» warSii pea-
Kuna lagast tulla ja parlamendiga käsikäes
tõõd teha.

Shahi suweloss on fSjawaega ümberpii
ratud ja üksgt ei pease lossi, kellel selleks
mitte shahi luba et ole.

Politika ühtsused koguwad waoaraytlisi.
Juhtumise korral, kui PerstaS liikumine peaks
lahil peasema, fiie oleks Persia sõjawägi selle
wahasurumtsekS täieStl jõuetu, sest Persi,
söjawaes walltjeb täielik korratus.

Olgugi, ei shahi põgenemine tõst et ole
kuid seisukord on Persias tõuseks muutunud.
Kais waenulist erakonda wõltlewad oma ma
hei ja kumbgi neist püüab shahi oma mõju
«La saada, et stia rllgiivalltsust oma tahtmise
järele juhtida. Igatahes seisab Persia praegu
lagunemise eel, miS riigis ja sõjamäes ma
litsema korralageduse sa rahapuuduse taqa
järg on.

ÄrervuS rayma seas tõusev tgapüewag.
suuremaks, kuid Europa rahrval, keö Perfie
piirides elawad, ei ole sellest liimimisest min>
ztsugust hädaohtu karta, sest europiaötewaStast

Ulkumist pole pärismaalaste seas margata.
Pealegi seisawad teisie riikide sõjamäed wal
mis, kes tarbekorral kohe wahele aSkuwad.
Kti midagi sarnast juhtuma peaks.

Päewauudised.

Keisripüewad Tallinnas
Kärg.)

Pidusöögi ajal walitseö keiserlttu jaht
„Slandardi" peal järgmine lauakocd:

Laua keskpaigas istus MajeStet Keiöri
Proua üllana Feodorouuna, icma paremal
v°»l Jnggse kuningas, llllajeLtet Keisri Proua

?eodorowna, prinis Peeker v.
~j ibuig, printsess Victoria, saadik krahw
jßeticfeiibotff, frahminiu b' Andrin 'jne.,
tviajesiedist Keisri Emast iSiusiwad pahemal
55° Inglise kuninganna, Keiöri MajeStet,

Suurwürst Mihail Aieksan
««wush,SuurwürStinna Olga Uieksandrowna,

asuttne Balti kindralkuberner, miss Knollia
sne. Keisrinna MajeStcdi Marta Zeodorowna
wavtu Istus kojamtaister, tema pahemat tõtt
lord Hamilton. Inglismaa Peterburi saadik.
ntäHmläk asjade minister, kindral French,
mereminialer jne. Kojaministrist paremal
pool tstuiiwad alamritgijekritär sir Hardinge,
lord Home. peaminister, admiral abi
admiral Riiow jne.

Peale teiste wSlstwab pidusöögist meel
osa osatüitline Eestimaa kuberner polkowntk
Korostmvets. rüütelkonna peamees parun
Dellingshauseu sa tonteradmtral Jretstoi.

Pidusöögi ajal ketserliku johtiaewa
.Standardi" peal pidas Ketsrt MajeStet
Inglise leeleS järgmise kõne:

.Kõige fügawama rahulolemise ja
heameele wndega terwitan Mina Teid,
MajeSterifi kuuu-gat ja kuningannat,
Wene weteS. Mina olen kindel, et see
kokkusaamine nende arwamata paljude
ja kindlate sidemete uueks kinnitamiseks
on, mis mõlemaid Keiserlikkufi Perekondi
ühendawad, ja et selle tagajärjeks mõ
lemate troonide ja üleüldise rahu alal
hoidmise edendamine on

Läinud aasta jooksul wiidi Meie
walitsuöte poolt mitu küsimust lõpule,
miS Wene-, kui ka Jnglisemaale ühe
sarnaselt tähtsad on. Mina usun, et
Teie, MajeStet, nende lepingute tähtsust
niisama kõrgelt hindate, kui Mina, sest
nende piiratud nõrkuse peale waatamata,
wõiwad nad meie kahe riigi wastastikku
heatahtliSte tunnete ja usalduse laiali
lagunemiseks kaasa aidata.

Joon Teie MajeStedi ja kuninganna
terwisekS, kuninga suguwõsa ja Briti
rahwa õitsemiseks."

Selle peale wastas Inglise kuningas ma
jesstt järgmist kõuega:

„ Südamlikult tänan Teie Majesteti
kuninganna ja enese lahke wastuwõtmise

eest Balti weteS ja söbraliste sõnade
eest, millega Teie meile termist soowi
fite. Minule jääb wastuwötmisest kõige
Lnnelisem mälestus järele, mis ma en
diSte külaskäikude puhul Teie tubli
Wanaisa, Teie armastatud Isa ja prae
gusel korral Teie Keiserlikkude MajeS
tetide poolt tunda olen saanud ja mis
minule täieliseks ja tõsiseks rahulolemise
hallikaks on.

Kõige süoamlstemalt tunnen mina
igale sõnale kaasa, miS Teie Keisri
Majeötedi poolt üteldud, iseäranis nen
dele, mis Meie kahe walitfuse wahel
hiljuti tehtud lepingusse puutuwad.
Mina mõtlen, et see Meie kahe riigi
rahwaid meel rohkem ühendab, ja Mina
olen kindel, et see mitmete tähtsate kü
simuöte edulisele ja sõbralijele otsusta
misele tulemi! uS hoogu annab. Mina
olen kindel, et ta mitte ainult Meie
kahte riiki « lähenda, maid ka teatud
mõedul üleüldise rahu alalhoidmiseks
kaasa aitab.

Mina loodan, et sellele kokkusaami
sele peatselt meel teine kokkusaamine
Teie KeiferliKude Majestetidega järgneb.
Mina joon Teie Keiserlikkude MajeSte
tide, Keiserinna Maria Feodoromna,
Keisri perekonna liikmete ja iseäranis
Teie suure Keisririigi hea käekäigu ja
õnne tcrwisckSl"

EUa lai kõige esiteks õnn osaks Keiserli
kule MajeStedile Keiserinna Marie Feodo
rownale jahtlaewa „P»ljarnaja Swesda" peal
ja pärastpoole jahtlaewa „Standardl" pea! Kei
serltkule MajeStedile Aleksandra Feodorownoie
endid esiteleda: Eestimaa asetäitlise kuberneri
ja rüütelkonna peamehe prouadel, kui ka Lää
uemeremaade kindralkuberneri tütrel. Seisa
mai ajal oli kuningas Eduardil arm „Viclo»
ria aud peal Tallinna Inglise ko
lont saatkonda wastu wõtta. Saatkonnas
oliwad: siinne Inglise abikonsul parun Eti
enne Girard be Soucanion ja herrad Carr
uiug Aurich. Kuninglik M ajest et mõitiü
saaikonna käest siinse Inglise koloni poolt
annetatud albumi Tallinna piltidega armu
itkult waslu. Wastuwõtmise lõpul annetas
kuningas parun (Lirardile ise oma käega

and Mberti" auutähe.
Peale selle saatkonna oli õnn endiv ku<

ulngale esiteleda: Balilmaa ajutine kindral
kuberneril, Eestimaa asetäitltfel kuberneril la
rüütelkonna peamehel.

Peale selle sat õnn osaks järgmistel her»
radel Eestimaa kuberneri poolt Ketserlikule
MajeStedile esitelewd saada: Maanöunikud
parun Georg Eugelhardt ja Walter von Gru
neivaldl. Tallinna linnapea Leude?, linnapea
asetäitja Bjeljagtn, tuletõrjujate seltsi esimees
Kalla ja Wene klubl saatkond ritginõuu
nik Schariuow ja meel kaks teist ltuna
nõuuuiiku.

Selle järele ilwusiwab terme rida sam
kvlidasi jahtlaewa peale, kellele
kõigile kõrge arm osaks sai Keiserlikule Aia
'eötedile Keiserinnaie endid esiieleda.

Pärast ajutise Läänemere >n aa kindralkn
-Berneri, asetäiilise Eestimaa kuberneri, abi
kuberneri, bõrsekomitce esimehe ja Inglise
abikonsuli, parun Girardi, esitelemis! andis
rüütelkonna peamees parun Dellingöbausen
Eestimaa aadeli nimel tLlajeStciidele lillekim
bud ära. Tai oli õnn Keisri Majeötedtle
ärgmist ütelda:

MajeStet.
Kuue aasia eest oli Majevtedti arm meid

meie rüütlimaja waatamaskäimijega õnneö
lada ja sel põewal, mtS meile unustamata ja
iähtjas, aadelile wõimalust anda isiklikult Kei
jerlikulc lllkajcStedile meie palawaid tundmusi
awaidada. Sellest ajast saadik on palju muu
dainsi olnud, Lkü aga on kindlaks ja muut
maiaks jäänud, see on Eestimaa aadel: põ
rutamata truudus ja piirita armastus, mida

meie oma esiisade eeskujuljoma Keisrile saame
alles hoidma. Meie «Herne õnnelikud, et meile
täna wöl mälus on antud Keiserliku MajeS
tedi ees seda warmet korrata."'

Keisri Masesledil oli arm aade» wastu
kõige armulikumalt järgmisi sõnu ütelda:

„ Tänan Teid teretusesönade eest,
teenistuse eest ja truuduse eest, mida
Eestimaa aadel mitu korda on QleSnäi
danud. Keiserinnade ja Ise Oma ni
mel tänan Ma Teid wastuwötmife eest
ja loodan, et meie üksteist mitte wii
mast korda ei näe."

Selle järele tuli maanõuuntkkude esiteles
mine. Efiteleti parun Georg Gngelhardt, Wal
ter von Grünewaldt, parun Georg Rausch von
Traubenberg, Hermann von Lewis of Menar,
parun Ferdlnand Wrangell, parun Georg
Stackelberg ja Jullus von Hagemeistcr,
parun Oskar mm Hotningen-Huene, parun
Alfred Schilltng, parun Turr Ransch von
Traubenberg, krahw Ewald Ungern-Stern
berg ja parun Andreas Maydell. Selle
peale järgnes saatkond linnapea Lenderiga
eesotsas. Saatkonnas wilbtsiwad ltnnanöuu
ntkud Beljagin, Johannson, Umblia ja Trak
manu. Saatkonnal oli õnn järgmise kõnega
Ketserliku Majestedi poole pöörata: „Keistr
ltk Majestetl Tallinna linna elanikud on üli
õnnelikud, et nad Keiserliku Majestedi jalge
ette oma truualamlisi tundmust tohtwad
panna. Olgu Keiserlikul MajeStedil arm Tal
linna elanikkude poeti soolaleiba waSiu
võtta." Selle peale ulatas linnapea Lendrr
kohalise Lutheri wabriku poolt kunstUseil wal
miütatud puust taldriku peal Keiserlikule Ma
jesiedile soolaleiba ja Tema kõrge abikaasale
lillektmpust. Ketserlikul MajeStedil oli arm
saatkonda järgmise kõnega õnnestada.*

„Awaldagc Minu poolt Tallinna
elanikkudele nende südamlisc waStuwöt
mise eest tänu. Iseäranis rvemustaS
Mind eila waStuwõtmine laste poolt.
Mul on weel 1904. aasta meeles, kuS
Ma Tallinnas käisin."

Selle peale kui weel hra Kalla'! Tallinna
kodanikkude sa riiginõuuntk Eharinowil Tal
linna Wene soost elanikkude nimel õnn oli
Keiserlikule Majesteedile soolaleiba anda,
wõttis Keiserlik MajeStet kõige armulisemalt
Eestimaa talupoegade poolt läkitatud saat
konna wastu, kes kubermangu talurahwa as
jade alalise liikme riiginõuuaiku Paul'i ja
talurahwa aöjade kowmissari riiginõunniku
Muffel'iga eesotsas Ketserliku Majesteedi ette
ilmunud oklwad. Saatkonnas oliwad järg
mised wallawanemad: Sõrenetsi wallast Nt
kita Adujewekt, Ambla wallast Jakob Suure
saar. Naissaarest Mathias Matson ja Lihulast
Juhan Moiscär. Saatkonnal oli aun Keisri
MajeStedile järgmist ütelda: „Keisri MajeS
tedil olgu arm Eestimaa kubermangu truu
alamliste talupoegade käest soolaleiba wastu
wõtta," mille järele saatkond maal tehtud
puust nikerdatud taldreku peal, millel üks
maal küpsetud nisuleib peal oli. Keiserlikule
MajeStedile soolaleiba ja Keiserinua MajeS
tobile p S llukillrdest lillekimbud ära and ta.
Keisri Majestcdil oli arm talupoegade laat
konda kõige armulikumalt tänada.

Eila kell üks tõuna ajal oli jahtloewa
„ Standardi" peal lõunasöök, mis kuni kella
kolmeni kestis. Kell *jU läks Keisri Ma
jestet auru paadiga, millel Ketsrilipp üles
tõmmatud oli, ristleja peale.
Sinua sõidu tee peal terwttati Ketserlikku Ma
jestett auupaukudega Inglise laewade poolt,
millele jahtiaew „Standart" tänu auupau
kudega wastas. „Mtnotauruse" peal wõtlis
Keiserlikku AiajeSteti siin wtibiwate Inglise
laewade koniander admiral sir John Fisher
wastu. Selle peale, kui Keiserlik Majestet
sealsamas üles seatud mere»jalawäe auuwah
tide reast mööda oli sammunud ja ristlejat
maadelnud, astus Keiserlik MajeStet ühte
all ootawaSse auru paat!

Waewait oli Keiser aurupaan astunud,
kui selle peal Inglise admiralilipp üles töm
mati. Jngiiseskuniugas on eilchWeneKeisri Ma
jestediJngllse laewaStiku admiraliks nimetanud.
Lipu ülestõmbamise järele kostfiwad Inglise
iaewadelt auupaugnd, mille peale »Stan
dart" omalt poolt paukudega tänu awaldaS.
Inglise laewadele üles seatud mehed hüüdsi
wad Keiserlikule admiralile kolm korda
„hurra".

pealt läks Keisri MajeS
tet kuningliku jahtlarwa peale,
kuhu enne juba Ketse rinna MajeStet Marta
Feodorowna, Inglise kuningas ja kuuin
ganna, Greekamaa kuninganna, printsess
Victoria, Suurwürstüma Olga Aleksand
ronma ühes oma kõrge abikaasa Oldenburi
prints Peetriga oliwad jõudnud. Pikema
seal wilbimise järele lahknsiwad Keisri Ma
jestet ja kuningas ühel paadil, Kelscrinna
Marta Feodorowna, Inglise ja Greeka ku
ntngannad, printsess Victoria, Suurwürs
tinna Olga Aleksandrowna ühes oma kõrge
abikaasa Oldenburi prints Peetriga teise
aurupaadiga jahtlaewa pealt ja läksiwad rel
dtle ringsõidule.

Kell õhtul oa 
QND Alberti" peal pidusöök, millest muu seas
peale ajutise Läänemeremaade kindralkuber
neri ka siinne Inglise Mkonsul parun
Ettenne Girard de Soucanton kutsutud 'st
wad osa wötma.

Peale pidusöögi kuuiaftwad MajeStedid
armulikult serenadet. mida Inglise kuninga
Eduardi sooiril karwa pealt üleellaje ceS
kawa järele korrati.

Serenade lõpul astus Läanemeremaao,
kindraikubernrr parun Möllcr«SakomelsK

and Albertt" äärel, sa teatas
walju healega Wene keeles laulukooridele, et
MajeStedld Keiser, kuningas. Keisrinnad ja
kuningannad serenadc eest kõige armuliku
malt tänada la semud, mille järele laulja,r

nad ja lauljad mürisewall häüdsi
wad ja siis esiti Inglise ja pärast Wene
riigiiaulusi laulsiwad.

Ritgtlaulude laulmise ajal astuslwad
laewa Särele Keisri MajeSlet Shoti dragu
nite mundris. Keisri Majeötedi pademal
käel seisiwad Keijeruma Aleksandra Feodo
ronina, siis Kelserinna Maria Feodorowna,
kuningas Eduard L 7. Kiiewi draguni polgu

mundris ja Inglise kuninganna. Nk pea
kui rtigtlaul lõppes. hüüdsiwad lauljad weel
kord müristwali „hurraa". MajeStedil oli
arm laulsatekogu kotgearmulilumalt teretada.

Etlase päervaga lõppes MajeStetide kokka
saamise ametlik osa.

Ella õhtu lõuna söögi ajal jahtlaewa
and Alberti" peal töStiS kuningas

Eduard Keisri Majestedi terwtseks karika ja
awaldas Wene Keisri Majestedile oma röemu,
mis temale Keisri Majes te t Inglise admirali
mundri vastuvõtmist läbi on walmtStauud.
TerwisekSne särele lasuvad Inglise laewad
au,i paukusi.

Kõue peale waktateS tänas Keisri Ma
jestei südamlik te sinadega temale üles näida
tud kõrge tähelpanemist eesi ja palus omalt
poolt Kuninga majestett Wene lae masti ku
admirali nimetust mastu wöita ja soowis
kuninglikkudele majestetidele õnnelikku reisi.

Inglise kuninga Wene laewastikn admi
rakiks nimetuse puhul taati jahtlaewa „@ian<
dartt" peal anupaukusi. Keisri MajeStedil
oli arm Inglise ristlejale „Minotaur«sele"
ülitoredat hõbedast dowlet (joogininu) an
aetada.

Inglise kuningas, lnniugauu a
ja printsess Victoria.

NeU päiwtl wiibtsiwad 'kõrged külalised.
Inglise kuningas Eduard VII., kuninganna
ja printsess Victoria Tallinna all. „Pet.
Gas." toob kõrgete külaliste kohta järgmise
kirjelduse:

Inglise kuningas on euuemaitgr Wene
maal läinud, kui ta alles «aujärjepärija oli.
Wene tsaarid, Peeter L peale, on iihtt
Inglismaal külalisteks olnud. Nagu teada,
ou kuningas Eduard meie Keisri perekonnaga
lähedalt sugulane. Ta abikaasa 
on meie Keisri Majestedi ema lihane õde ja
kuninga surnud wend Edtnburi hertsog,
(pärastine Saksrn-Koburg Gota hertsog) oli
Aleksander IL ainukese tütre meeö.

Ema ajal oli poeg wolitsuse asjadest
üsna eemal, elas Wales'i prints päris rikka
mehe elu ja ta oli wäga tuntud isik oma
alamate hulgas ja need püüdsiwad alati kõiki
kombeid ja pruukis, järele teisti mtS kunin
gas eel teeb.

Käi!, mis kuningas Eduardi eraelus ette
tuleb, ta riided, kübaras kingad, kindad jne.,
kõik see loetakse Inglismaal kõige paremaks
moodi asjaks.

Kõigis ajolirjanduSiiSteS väljaannetes
on kuninga piU sees wäga« mitmesuguses
olekus. Niisama toodakse ta elust ka wäga
mitmesugust ülesvõtteid, toodakse tö reifl
lugusi, ühe sõnaga: ta koduse elu kirjeldus
huwitab suuresti inimest. Inglaste juures
on Eduard wäga suure aun sees, nad otse
jumaidawad teda, nii et ta pihist inglaste
poolt auustawa ja alandliku kumardamijega
vaadatakse. Ka meeldis wäga inglastele, et
kuningas omale troonile astudes Eduardi
»ime wõttis, millest inglased suuresti lugu
peawad. Troonipärijana kandis ta ikka teist
nime Alberti; Olgugi, et ta tugewa kas
wuga on, on ta siisgi tubli spordimees, aga
kauast ratsasöltusi ei wõi ta ette wõtta.
Kuningas Eduard on üks kõige parematest
küttidest. Ta oo tuline automobiltföitja ja
meresõitudel on tal ka oma automobil kaa
sas. Kui ta kuhnglle maa lähedale juhtub,
läheb kuningas isr automobtliga sõitma.

Kuninganna on suur ataiõõtundja ja ar
mastaja. Kõik hoowt aiad ja lilled on ta
plaanide ja tihti tsiklist juhatuse all tehtud.
Kuninganna kõige armsamad lilled ou Welle
maikellukesed.

Printsess Viktoria ou kuningliku paari
teine tütar. Neil olt üleüldse witS last, kuna
vanem poeg siis ära suri, kui ta juba noo
remehe eas st oii jõudnud.

Praegu on kuninglikul paaril üks ainus
poeg ja kolm tütart. Norra kustuga proua
Maud ou nende tütar, kuna wanem tütar
ka mehel ou.

Ui e « d « j « d.

Ratwere krrisrentei raamatupidaja Sel»
manu ja Haapsalu rentet raamaluptoaja
Mühlenkamp on kollegiasetretärideks, ja Haap.
salu rratei raamatupidaja Kallistratow kollegi»-
registratortk» ülendatud. Haapsalu rentei
kassahoidja Kiisk on kollegta-asstSjortkS
ülendatud.

Puhkus.
Rakwm-Paide rahukohturi ngkonna auu

rahukohtuutk v. Behr ou kaheks kuuks wälja
maale puhkusele lubatud.

Teine rong
ou nüüd weel Haapsalu ja Tallinna wahel
käima pandud. Peale sõiduplaani peal stlswa
rongi läheb Tallinnast vee! kell 8.45 min.
hommikul Haapsalu poole rong teele ja jõuab
firma kell 1i.55 mln. e. L Haapsalust
tuleb teine rong õhtul kell 7.25 minutit ära
ja jõuad Tallinnasse kell 10.20 min. õhtusi

Rita õpekosna kuratori Lewshini
lahkumise puhul kirjutatakse Ritast veatu,na

lehele järgmist:
Juoa ammu kõneldi, ei Riia Zperonna

kurator Lewfhiu oma ametist lahkub. Ja
kudas ei oleks ka pidanud kõncldama, kui
„isttnna ruskie" Peterburi kõige parem
poolsematele lehtedele klrjasi saatsiwad, ära
näidates, et Lewshin mässu mees olla ja
ja politika waate poolest peaaegu kadett. Meie
ei tea, miie peale „iös,sed ucnc inimesed"
oma jala kaebtust põhjenbasiwad, aga näib,
et Lewshini mäösu aSjuö kuvagi et -või
süüdistada. Seda wõib juba sellest näha, et
parunid Lewshini täitsa uötawa karaiori
ietawad olevat. See on huwitaw, et siinsed
pedagogid Lewslsinlga rahul on ja niisama
ka seltskond. Seda stlelulaffc pcaaßsaUfitil
sellega, et Lewshin tõsine rahw .'nai , use edendas,

on olnud, et ta tulise!, loio tegi. Seda
tuletatakse meelde, et mitte nlst p endine kuiator
nii pika aja jooksul ennast ci ole lelle! rohkusel
terwe õperingkonna koolidega tulwustanud,
nagu Lewshin seda tegi. Herra Le -shln
tarwitao kõik oma waba aja ümbtisMtrnlsc
peale ära. Kurator, hanuniii !a,,ge,essc

maanurkades mõjus suuresti rahwahariduje
ja seltskonna tegelaste peale ja kihutas nad
tukljele tõõle. Waadake, juba see suubiS

armastama, Aefi If&tf nägiwad, et
inimene nttmörd rohkesti tööd teeb, kui jõud
kannab. Igatahes jättis Lewshin fiin kah,
aasta jooksul oma tegewusega suure mõju
järele, nõnda et teda siinne ringkond kaua
aega mäletab.

Nüüd andis Lewshin oma lahtipalumise
palme fisse.

Peterburi leht küsib: »MiSpärajtk-

EuwekursuSte programmid.
Üliõpilase J. Aawtku ettelugemifed.

Prantsuse kirjandus.
1. Prantsuse kirjanduse seisukoht ja täht

sus üleüldise kirjanduse ajaloos, Taim
kolme faktori teorla. Wahe Romani ja Ger»
maui rahwasie iseloomu wahel. Täuu fata
list. Prantsuse rahu» iseloomu kujuuemtm
ajaloos.

2. Lühike stlewaave wanema Prantsuse
kirjanduse üle. Natuke Prantsuse keeleaja»
lugu. Prantsuse kirjandus keskajal. Wäli»
s«d ja sisemised mõjud.

3. Prantsuse renaissance ja kirjanduse
klasfiltk ajajärk 17»nes aastasada. Poli»
tUik ning majanduslik tagasein. Hoowielu
ja seltskond. Suured klasfikvsed. NSndanl
metatud klassilise kirjanduse mõiste, karakter
ja ideal.

4. IB«nes aastasada. 
ajajärgu kirjanduse omadused. VoUaire, Di>
derot, Rousseau, Crebillon poeg, Blau»
marchis j. t. IS»ne aastasaja haridus ja
srlöskoud.

ü. IS«ne aastasaja kirjandus. Araiga
nud klassilise ideali naeruväärilised Ilialdu
ieb ja w purustamine romantiliku kooli läbi.
Uus sisu ja uus norra. Viktor Hugo ja ro
manlUik draama. Proosa ja luule wõrdle
mine. Kunstilise proosa wäljaarrnemine:
roman. Natuke romant ajalugu.

5. Prantsuse romani iseloom. Armas»
tuS ja sugultk element. Prantsuse romani
keollstlik-uaturalistlik evolutfion. Ta suured
esitajad: Balzac, Flaubert, Goncourt'id, Zola,
Maupabsant. NaturaliSmuS, kui 19-ne aas»

tasuja waimu tagajärg. Teaduse
mehed ja ilukirjanikud. Renan ja Taine.
Psychologilik roman, Bourget.

7. Uneö aioolub ja uenbe eelkäiwad
shraptooib: parnaniaseb, befabenttsmus, symda
liflmua, etatldaiuuä, mqsticutuius, sugullf
laioliciflraus. Nende nöhtuSie psychologia ja
karakter. Nende narrused. Wornit jumal
damine: Gautier, Baudelaire. Sõnade nai
viteet. Natuke Prantsuse luulekunstist: Ber
iaine, Mallarme' ia teised. Nende roodude
mõju näijaspool Prantjusemaab. Petabau.
Huprmauö, Richepw. Uus kirjanduslik worm
Tulewtku 'võimalused.

Herra kaudtdat J. Tõnisson,
kes Wiiburi üleskutse pärast kolmeks kuuks
kiudlusewangistust sai, on ühes professor
Nowgarodsewt ja KotljarewSliga LS. mati
Tartus waugt pandud. Nad istmvad bkstku
tes kongides.

Mitu kõrget herrai
käifiwad ella ühes oma abikaasadega Talliuua
raekoda ja Mustapeademaja waatamas.

Harjumaa Õpetajate stnod
Peeti «ila Tallinnas ära.

Ajakirjanikkude büroos
oliwad endid Keisripaeivadel 43 kirjasaatjat
üles andnud. Sadamalaew „Mogutjhi" oli
nendele tarwitada antud. Nende hulgas oli
terwelt 12 Inglise lehtede kirjasaatjat, kellest
mitmed otsekohe Londonist sita oliwad tulnud,
käituseks herra Morrtson „Daily Chrouicle"
juurest jo herra Williams Posti"
juurest. Mõned Inglise lehtede kirjasaatjad
söitsiwad etla õhtu teise rongiga Tallinnast
jälle ära, teised lahkuwad alles täna.

Peterburi kohtupalati otsused.
Eiia, 27. mati, mõisteti Riias, Peter

buri kohtupalati istumisel endine „Uudiöte"
koastoimetaja Koi s a r nimetatud lehes il
munad kirjatükkide pärast kaheks aastaks
kindlusesse wangi.

A, tlhes Kotsariga «St ka etsbine Sa ad
iä.trot kooltöpelaja Lehmana koht»
all. Rahwakoosoleku juhatamise pärast ISOä.
aastal mõisteti Lchwann « kuuks türmi.

Eestimaa rahvahariduse seliti
1 e 9 e n> u j e (l

Piirsalu harufella paneb nelipühi 2.
pühal Piirsalu mõisa „Roode" ruumis sume
pidu toime. SeSkawaö on kontsert, näite
mäng, kõned ja mitmesugused muud lõbu»-
tuseb.

Leesi haruselts paned nelipühi 2. puhai
TsitreS kohaliku mõisaomaniku suwemajas pidu
toime, mille eeskawaS näitemäng, laul jne. on.

Tallinnas Põhja-õhtu raudtee
Tehnika koski

kolme aastase teona kursuse löpetafiwad see
aasta 27 õpilast - R. Waldsok, W. 3»geb
mann, S. Kahar, J. Kreis (Il auuhjl, Ä.
Ätaltik, K. CrrlF, F. Peterson (II 
N. Prosaltk, J. Rauosep (I auuh.), R.
Rnöberg, A. Relo rubla stipend.), J.
Santlok, K. Sahk, K. Taling, W. Tammel»
mann (l auuh.), J. Tetmann (l auuh.), 
P. Anionow. Äi. Bogdanow, L. Gorijemtow,
J. Gngonm, T. Dmilnjcw, W. Jgaatjem,
J. Ijajen, ÜiS. Koradleir, P. Duum»
J. Meier (l auuy.), K. GoblewSkh 
nendest esimesed ii> on eestlased, « weno
lased, 2 leulastd k poolakas; mis peaio
kõik 27 lahels naslaks neljaks kuuks landtM
leeiuöiuseiiic praktika peale lahewad. 

Nr. 12Ä Pitetoaleht^

Wa»tula>n iouikMjo ® r ü n f e 1 9 i. >—

ltkiisondsa 41. bsfi.

:om



rtlffl cil bai, 2. luuntl |. a.
•ft Hella milfa darqlÄ, raudtee

, fiOo lähedal. 1

Jfllfl rahwahllridusestltjj

üiiilfiiiiiiili

 Wmefuguste lõbustustega.
W«hi> ffll "  Idana.

Eestim. käsitööliste ami=

tamifr sel s.
.'Miapõcroal, 20. mail, kcll 8 3l)t.

peakoosolek.
«Ärwakordi

1. Vlruntinc jtltfi Riamaalfe tcflcumfe

2. flommlSjonl ii nllmiite kodukorra
jaliiötawife jooks.

S. Milmefugusch läbiraütlmifeb selifi
oHjU". tn (>5OB

Sflhümiftiili
- RfiilS, irlopcil, cöic baipust, fuiu
lusk icftmrlufo, nuiSicrahwa Ja redma-
JlStrnfe liainufi icDlun waStu bom.

Iclla 0-12, õhtu -1- 0.

HercpOjrpr*, JLhi-obk«, J\J
76-77» ». 4, Miiggi.

Elan nüüd
Suurel 'iathi maani. Langeb ergi ma
|of nr. 6. Wõlan kõiksugu haigeid,
i eärvn is naha- ja juguoja.de-ha,geiv
U silis) rcafctu leUa 9—ll e. I. B—s

ja 7-9 p. J. ell
Dr, f. fsraelfofrn.

PalweKn-jast
ja toiiiu edasikaebtusi kirjutab odaivalt
ja a>ö!ab enese peale clteaSiumifl
kohtuta P. Kalm. 
fooll ual. nt. 17, fort- 8. kasarmu
rcitmti!. e. l. fclln 9—1(1, p. I. kella

8. 0467

Palwekirjaft
ja lkilsugu fcbtuftrjaft lirjutan asja
tuudlilult ja vdawalt in wõtan oma
ieole rtiesstumist kol tudes, Uuel
ix!, it. 11, Icrt. 8, fisselaik hoo-

u!!'. 6eft 6)24

Seewaldi
notiao ja heinamaadel käi

mine on 21
beeltttud.

tüdrukut
on touris maale wSikese koba peale.
Kaupa tehtakse Uuc-Maaitma uut
nr. G, kork. 1. kella 4—9. 6454

tüdrukut
on maale tarwiS, kes maatööd tunneb,
kört? koda peale. Kaupa tehtakse
?karwa maant. nr. 5. poodts.

Ctictruhuid
»n tarwis maale, linna ligidate,
.küstda Heertngi uul. nr. 19. __

tiaUftrnkit
on tarwis, kes hristi pcSta ja triikida
mõistab, harju uul. nr. kort. 5.

Wirk!4—is-a. tõtarlaps
wõib ennast toituda kergemate tööde
peale, soowitaw kes wähe Saksa keelt
mõistab, S. Roosenkrantfi uul. nr.
82. veisclert jr .res. 6459

Kaine, keskmise haridusega noormees

soovib tttvistuk,
linna ehk ka maale agendiks, kirsa
kandjaks, talurahrva-kauplusesse müit
takS ehk muud selle sarnast, AJU*-'
imHCKim y*. Js 40. Peaeji.. A. 96

leivategijat
n tarwts 6. Juhkcntalt uul. nr. 4.
Tanvitatakse

Mutöömekst, miirisepa
Ja katufepaeandajat. Wladtmiri

»ul. nr. 7. 64»

faUtrnbrrgi faunas
(enne ©ellmanni oma)

awatahle ancstl ehitatud,
*ige isredamtni sisseseatud meeste»
»dwa saun. miS 4V koo. maksab

täna, 29. mail
Poo d

jfafoileriga on 1. juulist ära üürida
». KomoaSna uul. nr. 16, fafibö
Kt 2. teisel korral. 6443

tScernälä
£•  ürareistmise põrast lohe ära anda
Mõnest uul. nr. 11. 6444
MebrMga smbMMee
on tm müüa Mardi uut maaloer
Purimi juures. 6!»
MiiKe bfljriihiriSi

? oöawoH müüa nui. nr2. 6451
Jlot Iftt,

2500 rl>l.
soowtn laenata hea obllgatflonl peate
8 pcotfentiga. Küsida notatiui) Bln*
nnmäe juurest Karta uut- 6807

(ÕllfpOil
on ära anda Ülemaste uul. nr. 7.

HSSti hoitud m.

jalgratas
»n rutulise ärareiftmise pärast oda
roalt müüa 6. Arehna uul. nr. 22.

co -r -j* to

Harml mõlfaS, Kose kihelkonna?
on laks

riiliitliriiiitiiimi
tfitPFl, fumbgi 17 Uinu suur. 25 aasl.
peate maa harimise eest rendi peale

anda. 3 6441
Kaupa teeb mõisaroalitsus.

Söömapood
ON iseäraliku juhtumise pärast ära
anda Hollandi uul. nr. 14. 0461

Aus jalgratas
ON odawalt müüa Toorn-WaeSlekooli

nui, nr. 7, kori. 5. 6462
hobune

on müüa Q. Amcrika uut. nr 15.
tort. 3. 6458

Head seltsi

Kapsa faimeld
on mfiila Magastni uul. nr. 25.

Oigt oitamll
<on kohe müüa pruugitud head suh
road, toolid, lcentoolid, sohwalauad
ü tst kult ehk ierrve satsi roiiftl 20—30
rbl. sats, ronite (eb kummutid 3—4
rbl. iiilt ja üIS suur kummut; mõned
suured ia ivailesed il,isad pildid,
raamaturiiulid, iihelnlmese puurooo*
did ja otseti kolkulülataivad rooobib
lastele ja manadele, (uut säteltehtub
palm, mõned rrõllefeb peeglid, pruu
gitud roarjukatufega lapferoanker,
riidenagid, farbinaliistub, keskmise
suurusega trümo peeglid ja suur logu
saksakeelseid pildi aialirjanbuft õige
roäikese hinna eest, ©. Karja roära
ronS nt. 20, mööblikaupluses, J.

SestP. 6457

Oksjon.
Reede, 30. skp. lell 10 hvm SBene

uul. politsei roaütsuses müüakse
mitmes, mööblid. 6471

ira jalgratas
ON kohe müüa Reinthali kaupluses
.jaani kirilu wasias. 6474

Päike ta laman li cr
on müüa, ii ind 15 rbl., Wiadimiri
uui. nr. 30, fort. 3. 6470

JUoobiD ja fmmwutiii
on müüa liue Kalamaja uul. nr. 4.

Noored puubie

koerapojad
on müüa 'Sõörenfi uul. nr. 6, k. 23.

Uufi ja pruugitud

MM on tarn:
kummutil 5 rbl. tükk hakates, riiete
kapid, rooobib, lauad, lugewad toolid,
titroantb, iiiroani lauad, iriutuleiaud,
raamaturiiulid, tirsutufepult lapiga,
seinakell, plüfls oarntturib, maalbritele1
roärrotmuUa Jahroatamije meski. Uue-
Kalamaja uul. nt- 19. tisleri-töötoas.

jgn-c-tcj

Vlcft kädaratkft
lllt odaro wälsamüük rooodtlaupiuseS
W. Amerika uul. nr. 12. 6463

Kapsa taimid,
head seltsi lEnkhuizent kuulsusi, mis
juured ümmargused valju magusa
lebtedega pead laswatawad. on müüa
Uuel turul tangumüüjate rraS nr. Z 4.

CM CD CC CM OO

UuS pailt käiv pipraga

soowitawad Wenuakseh Maiaihof
ftd. Tallinnas. Kalarannas. Žl

PUHadeks soowitab
wSljasSitJatele wõrskclt saadud head
setist

kampwekih ta pränniknid.
komvmeltd 16 kop. nael sa kallimad.
W. Reiothal. Tatarsli uul. nr. 1. 7,

Suures wöljawalikuS Ja odaiva
hinnaga müüdakse

Slest Kübaraid,
aarncritud ja garnerimata. Inglise
sa laSie kübaraid. M. Scher. Suure
Karja uul. nr. 8. Luupi kuupi, wasias.
Sealsamas tehtalje kübaraid ümber,
garneritukje Ja peSlakje häSK Ja

odaivalt. 6466

Kuld 56 pr. laulatuse
ta kiividega sõrmuseid.

peale selle wecl kabe paberossiioojifi.
naisterabwa portmanefl, lusikaid, proS-1
stsi, kaela-risüst Ja kliksugu hõbe-asju 
müüb inieodawate hindadega

m. keismanni
nnrikatthlii», NignliStl liul. nr. S.
aptegi waötad. 3kl 6i!6<l

KöigiA SaJliitna aptekideh

saada heaks tunnistatud

köharohud:
Pcrtaösin,

Thymianekstrakt
(Pertassint asemik)

Sirolin,
Thiocalfirop

(Strollni asemikl.

MilmsngW MM

JõõFlifs
m odawalt müüa Wladimtrl uus

ftJü: 6449
Raiölerahwu

liD-ömlilnsmM
Mi iieSraltle subiumts« pärafj oda
mii mi>o, «jjfuri maant „t. J[
mulina Hngfitt (tonte luurei.

AUgZ |otufasfa

rooliili tiiikinnitmik mstv:
Kapitali Nnnitamlne surma huhuk» 'Ž&.—TjOOO rublani ja vajati
sega-tinnltamine wnnaeatS d -WX) rublani aasta»;
toafamara |« abiraha ««aitamine alacal(»ttfe!
tööliste ja teenijate otgnaltue ühtne kinnitamine.
Sega- la ehitinnltuS surma puduks wöetakse ilma arstlike tirel

waatnseta ette. Kui kinnitaja estmcse kolme kinnituse-aasta jooksul ära
sureb, maiseta ise kinnitajale kolme aasta ltnnttuieraba tagast, millest SA
asjaa omile kuludeks moka arwatalse. stieljandal kinnituse aastal maksetakse
surma pudul vool. ml lenda! kolmneljanoiku ja peale wttendat kinnituse
aastat täieline kinnituse kapital wälia. ZtXX) rublalise kapitali kinnitamise
puhul lühendatakse neid neid tähtaegast 2 aasta peale.

Kõigile kättrsaadaw tarkf.
Premtude maksmine voole ja neerandi aasia laupa, la hoiukassa

raamatust w>lio arwuteS. Walitluie ja muude iellcsarnaste ametioolkade
teenijale kinnitamisel aimatakse rremia rentei kaudu ka igakuulisest palgast
maha.

Lähemaid teateid sood riigi-hoiukasiodesi riigipanga osakonna, tolli
ameti, renlctde juures ja pealinna riigi-hvwloSsadest. Wekr

Pilt ilus
närnt, walas rfeik naan nooruke? kunagi, meeldib
kdipste. Vrnwisar Van» Saati Bortimot-leev kru
tod tnistrikud. tvinnid. tcdrrtnhed. koldsed p jema
tlelib ta higistamist ja on kZtgist leil tail Uuduia
leeridest palju ette. Küsige nimelt promisok

{jant Saati BortlmaMee?)
ja waatke ette. ei igal tükil nimi „HanS ®aat" peal
on- öivhulauvluStes. aptekives |a poooioai.

a wr -ea top» tuf& -Mg> , j)'

' Olen meel juurde saanud hulga Inglise ja kõiki moodi naiste
tahtva |a laSte kübaraid.

Odaw wäljamiiük
kuni nelipühtnt: Kraest ja siivsust Ist kop- peale, maniskad kraega 25 k. pale.
7||>/|ic f Praegu saadud rmnnestfelö ja moodsaid meester. ja natSter.
bi ii li IS » kraest, päemawarjufl, kurtist, spitstst j. n. e. j. n. e.

"" Müün wähefe kasuga. 

2 Wäike Tartu maant. nr. 8. 9(. Jttltkl!.

iäielih mätsatniiiih!

Saapalmutm äralõpeta

mife pärast.
Riidest lo nahast saapad fa kingad, reform-kingad la saadaitd.

Alla sisseostu hinna.

Mastillatrga livdiimise mngasiu.

K. felähuhn,
Ww« ttnl. Demiui majas.

Usuküsimus

tõmbab raiimafel alal iga mõtleja tähelepanemist wögewalt oma külge,
sellepärast peab igat kirjatööd, miil seda aSja puudutab, teraselt tähele
panema.

Praegu ilmus trükist kuulsa Prantsuse õpetlase SL Malver'i tähtis

"*Bi: ..Trairns ja ust."
112 pildiga. Hind 50 kop. Mõni aasia tagaft, ei wõinud mõtelcazi
sarnast kirjatööd Eesti keeles trükkida lasta.

Pealavu adressl I'I.HWT fl. Peßgirr., r. K)pi.es-K, Jla/px. 21

Proowl ja otsusta ise.

Hauast st-p liral. rJÄ
oma hea mõju ja lõhna poolest kuulus. Tüll 20 koo.

Harfttnt Ühruf Kõige parem ning kauem taastu
pill j KUI pullil» pidaiv lõhnani õll (Odeur.) Klaas

Tv, I—l6o lopr.

Titoai Mgiftiflh Habeme ja juuste rawttsemtseks.
Ivklll LVMIIS. Oma hea mõju poolest parem, kui

keegi teine sort. Tükk 20 kov.

Hasda pilder liral.
miseks sa halwa lõhna kaotamiseks suust. Kast 26 kop.

|aa»st rohi |lml.
KlaaS 35 kop.

Ostmise joores paoge Mbrido oime
„Avance" tähele.

TT~

X Kunst metktkiwi materjali. Jahuweskist ja westweSkifi. A
«> Turbinifi. Saeweskist la kõiksugu puutöö 'WJL iuurde tarwiltst masinaid. Nafta motorist. 
Y Eoowitab R. Maultsch, Tallinnas. A
A 7re 6318 Raatuse platsi ääres nr. 13. Ä

G. N- Narusbkkl
poiss- sa tütarlaste

kaubanduse-kool
W. PSrnn maaut.
ur. Iva

Wastuwõtmise eksamid saairmd ole
ma 1». ja 19. auguSttl. Mõlliuuse
luures on palwelirmle ristimise ja
röuaevanemise tädi juurde lisada.

Mõllimtse wormularid, prograw»
mld ja põhjuSklriad on kooli üle
«vaataja juureS saada.

Kooli juureS on öbtufurfufeö tätS
kaSwanutele, millede tegewuö l. seo

lembril algab. 5? hitti
00000000000

Hulomobil,
7—B inim. jaoks, on iga moodi sõi
iude jaoks odawa hinna eest wälja
üürida. Sealsamas lehtakse ka kõik
sugu toru kui la teisi luluseva-tööft
odawa hinnaga. Kopli uusistul.

Ramino. tn > 662
Oma tööloaä «valmistatud

harjast
soowitab suwitajateie odawa hinnaga,
nagu: põranda varjad 50 100., käsi
30 kop., riive 25 k., pea 45 tõrwa
40 l. ja kö ai ieitsi maald.i pintslid.
Tellimised saamad ruttu ja wõima
tikult odawali tehtud. Kaupmeesleie
protsendid. J. Weldermann, Kuninga
uu!, nr. 9. Seheti panga waslaZ.

Tallinnas. 4nlt 6140
Pühadeks

tuntud headusega segatud

luuiuilja (hompü)
20 ja 25 kop. nael, soowilab W.
Nriuthai, Tata sli uul. nr. 1. z

Tartu õllewadriiu „Tiwoii" ladu
Tallinnas, Muüriwade uul. nr. 33.
soovmitati oma tuntud headusega
õllesorti!!, nugu:

Kristali-ELtra, ] k \
Plliencri, I sl|4(TVongri, 111 II I4'a eri Laagri, 111111»

Müncheni (must) s *** *
Mõdn. Lahkeks tähelepanemiseks. Tel
linnsi ivõtad ladu wastu. Piüüciwade
uul. nr. 33. Telefon 436. Z

Ärareistmise pärast on

ItiruplusestoHt
kohe odawolt inüüa.

Maja päriskrundi peal, krunt jõe
äärtmooda poole jõe raiaga,L'/z wersia
Kehra ivoksaliü suure tee ääres. Kaupa
teeb omanik Reisner leaisaniaS.
Adr.: K. I*ofl3irej>'i., um. Kayuneaapr,,

ct. ii.eruopn>. Wastuse jaols mark

ligi panna. 2kr t>  OO

iUiiiinhmuihio
Liiivalaia uul. nr. 37. (Kaupmehe uul.
nurga peal) soowilab hästi ovawa
hinnaga ffiiette la iräljamaa neinist,
konjakid, UIüOII, ttaliftab, kriStaili,
daijamid s. «r. e. Siis weel häsli head
Saku, Rewalia ja teiste.wabrikate
õlut, 7—lo ln pudel. Dlut ionut
wiifi laagri hinnaga. Sealsamas
müüakse kroonu wiina ja piiritust. ?!

Kl«st

li ii till la j I>

möga odawate hindadega ja ka kõik
sugu garmturi ' sooivitah kübara
ja !-ooditaupkilö 2r 0432

lir. luHktlltali uul. j

liiljtumift müüa!
Wabriku hinna eest müüakje naiste
rahwa- ja lastesulav> herrade- !» laste
soliv 20 top. peale, ja trikopesu,
wõljirmaa kaup.

Õed Böcfcler,
Ptka uulitsal nr. 37.

MM" Pesu-üri. "WZ

Praegu saamid jälle

Arst

liübnraiii

suures ja odawaS n äijawaiikus soo-

Wrssawi moodikauplus
ur. >v, S. Karja uul. 2t

Ka«pmtkstklk!
Broderist 19, 25, 35 koo. tükk.

Spitsist 84, l'"8 kop. 100 ortf. eest.
Broderitud kraest tosin 90 koo.

Pi.lüinis» tunnid 4- 7 p. I. Pikal
uul. nr. 37. 101 6451

pflfl~ooiötfif tiobüöton,
et raa Nowgorodi kuberman
gus maa tükkide ja mõisade
müümise üle lähemaid teateid
annan ja kõigist ostmise juures
abiks olen. Minule on üles
antud üle 15 mõisa ja maa
tükki. WastusekS 7 kop. mark.
rjtS. rop. Hoßrepaju, BaMeacsxH jx
A. H. Kicurt.

W f«ü lilußKJttftltl, ((tllf. fB

"* " 4—Sl. juunini 
Seskawa: i) gahutii«twto»fe algteat».

2) Üleüldine tnimetead i ta Ifibtfamab talmehalgastb.
3) PSüutöS fa tema mUwefumsted harud.
4) la ?(i«alalrtu4.
p) Koduloomade terwiShvtd ja halgufcb.
6) 91 la löö.

7) MestlaSteoidamlne.
leba Jn?ufet Btpeteel 00 Itti. Dfa mStta wSiwad kurjusest kM

' wanaduse, sugu sa eÄhariduje reale waatamaia.
tvoscle? millest iibemal elawaid EeStt

°'° wvtma tulla, on lesknõdalal. 4. j uu.
KaoneS, WUsandl uut nr. 3.

ta Htufrt Ä'? 2l'Ät,Lroo<tu hlwl wrsuse alguseni „PZllutõõlehe°
6797 3 'ursusest osamõtmlse eest 3 ckL

— Kursuse toimcfowb.
fiormpurüliffi) tliiraamlarniabdõiiiuii

W" Soome sõidularwad: -9a

„IPrimula" f.Xinnca"

Tallinnast Helsingisse,
igal esmasp. kell i\ p. I. igal ncl\av kell li e. t

Helsingist Tallinnassef
igal kesknädalal ja laupäewal kell hom.

AgMid: Nlltor Cd. Keltzvgig. W.

Etslilllaa möisMuk [itrbitfcltfi

walitsts
annab põhjuskirja § 58, tähendus I. põhjal teada, et järg
miscd, nime peale kirjutatud 4°jo Eestimaa pantkirjad ühes
kupongidega:

26 39844 suur 200 kirjutatud nimele GuStaw Wilk, Albup

„ 42425 „ 100 „ „ Gustaw S9ilk, Aldusi
„ 42428 „ 100 „ „ Gustaw 3t9lk, Albus!
„ 25302 „ 100 „ Hans Wilk, Aldus!
„ 42426 „ 100 „ HanS Wtlf, Albu):

„ 26536 „ 100 „ „ Jüri Hirspuu, Aldus!
„ 39299 „ 500 „ „ MadiS Raudmann,Äolgast
„ 17257 „ 200 „ „ Juhan Nauritz, SH-aarbi.fl
tühjaks tunnistatakse ja peawad need, kellel nende punt
kirjade peale mingisuguseid õigusi on, seda kuni 1. det
sembrini IUOM, seadusliku eeskirja järele EcSlimaa maur
mkkude krcditseltfi walitsufclc teada andma, waSiasel korral

tunnistatakse pantkirjad tühjaks ja antakse nende oma
nikkudele uued wälja.
Tallinnas, Eestimaa kreditselts, 23. matt 1908.

26 3230. President J. Hagemeister
6697 Sekretär v. M»ohrenschiZdt.

kõige mõnnsomat teenistust

12 lailL. fiihnkufttimilfiMliii. |
  V millega osawad kudujad 2—3 rbl. v'ie- tW

Bflyu „||Bfppy \» maa teenida wöiamd. Aga vange tähele «

Zi LAMB T" !

M mostnaga wllb nii palju licnido. I«sl necv 2
® on kõige täielikumad ja niaut vidamamu.d s»

Mk mnllnad. Alinu juures on fa nüüd fW
jfj DMM- sukakudumise kool Rsfe fcoiub, !u* fcifi
Ms dum sc-taöü liticlliuU ja iubifele ajuga lotie ovet.'.- fW

44 bff<-, kirjad saa- fiihA Jl? IH
jj) irad kulata kodu saavelrrd jr»   lllliviwlj (2"
Ml 6182 8? Tallinnas, Wiru uui. om.iä majas. 'J

Benno Loewensohn,

Gr. Königstr. 37. Gr. Könlgstr. 37.
w kiige parem lellimisekohl -ma

igasugu uuema aja tanvttuSte jaoks, raamatu- ja kiwitrükikodadcle, raa
matuköitmise-töötubadelr, kardiwabri kutcle ja liucrimisc-töökodade.e.

Tähewabriku, aktsiaseltsi

0. J« Lehmanni
ja Kiirpreslide wrobrtkn: flugsbural 1 dii r,n
Kõige suurem aunhiud Londonis IltoO. aastal

JilltfW »«>»» (Miili koiöt Kütti
»,Tinealin"

Hea haisuga. .
Müüa tgaS wärtvi- ta rohnkai-PluseS. ainult algupäralistes

plektoosideS.

ett flkt. selts Riia CDcroia wabr. „Glover"
000000000,0000000000000

§ A Mirme 8

|ro|u% lvilllvl- ja holjmi' |

| kaupltts §

Q on nSSd ©. Pärnu maanteel nr. 18. «Merita utti. nurga V

© peal. Landsdergt poe lörival. Tallinnas. y
KLik kaubad on uSna wärsked ja head. Hinnad wZtma- Q

X litull odawad. AuuStawd i-übat-rwitajald palun minu kauplusi A

8 Riidewärwimise, 2
X prežftwtfe ja uhwmtse töbfi wSetakse ka minu juures wattn ja Q

Y tehakle haStt ta odawastt. 4? X
oooooooooooooooooooooc


